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INDLEDNING 

Allerød Kommunes Kvalitetsstandarder 2022 – For Familier, beskriver den standard som de politiske udvalg har fastlagt 

på familieområdet efter Lov om social service (”Serviceloven”/SEL). Kvalitetsstandarderne er grundlaget for, at 

rådgiverne i kommunen kan træffe afgørelser og tilrettelægge indsatser, som afspejler de politiske beslutninger. 
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I hver kvalitetsstandard beskrives lovgrundlag og formålet med støtten, visitationskriterier og forskellige praktiske forhold 

i forbindelse med indsatsen. 

 

FORMÅL 

Kvalitetsstandarderne fungerer som: 

• En orientering til kommunens borgere om standarder og arbejdsgange 

• Et arbejdsredskab for sagsbehandlerne  

• Et styringsredskab for den politiske og administrative ledelse. 

Kvalitetsstandarderne er med til at sikre, at visitationen af de enkelte indsatser er ensartet, og at retningslinjerne for 

bevilling af en indsats er tydelige. Kvalitetsstandarderne beskriver rammerne for indsatserne, men kommunen foretager 

altid en konkret og individuel vurdering af borgerens sag, herunder om der er særlige grunde til at gå ud over rammerne. 

 

ORGANISATION 

Allerød Kommunes afdeling for Familier består af et tværfagligt team bestående af rådgivere og konsulenter, der alle 

arbejder for at skabe en positiv udvikling for alle børn og unge i Allerød.  

 Forebyggelsesteamet behandler underretninger og yder råd/vejledning.  Alle underretninger skal vurderes 

inden for 24 timer 

 Familieteamet støtter og hjælper familier med børn og unge, der er i sociale vanskeligheder, og hvor der gives 

støtte 

 Handicapteamet behandler ansøgninger om støtte til børn og unge med kroniske lidelser efter servicelovens §§ 

41 og 42, udarbejder Børnefaglige undersøgelser og varetager relateret arbejde i forbindelse hermed 

 Det administrative team 

 Familieindsatsen 

Alle vores teams arbejder ud fra et sæt fælles værdier og tilgange, og al støtte og hjælp iværksættes i samarbejde med 

familien. 

 

VÆRDIER OG TILGANG  

 

Allerød Kommunes byråd vedtog i 2019 en ny politisk vision for fremtidens Allerød: ’Vision 2031: Tæt på hinanden – Tæt 

på naturen’. Visionen sætter retningen for vores arbejde i kommunen, og er derfor også afsættet for de 

kvalitetsstandarder der vedtages af byrådet. 

I tillæg til vision ”Tæt på hinanden – Tæt på naturen” arbejdes der i Allerød Kommune med et bredt fokus på, at alle børn 

har ret til et godt børne- og ungeliv, hvor de trives udvikler sig og gennem læring og dannelse når deres eget fulde 
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potentiale. Hvordan vi forstår denne opgave kan du læse om i 'Det fælles børne- og læringssyn'. 

Børne-og læringssynet er blevet til på baggrund af dialog med medarbejdere, ledere, forældre, bestyrelser og folkevalgte 

fra sommeren 2016 til foråret 2017. Det har været drøftet på ledelsesmøder på forvaltningen, på personalemøder og 

bestyrelsesmøde i dagtilbud og skoler og det har været til drøftelse mellem borgere og politikere på kvartalsmøder. 

Dialoger som alle har været med til at forme indholdet og essensen af det nye børne- og læringssyn. 

 

Tidlig Indsats 

 

I Allerød Kommune forstår vi en tidlig indsats som en indsats, der er tidligt i barnets liv og tidligt i forhold til en given 

problematisk situation i barnets liv. I den tidlige indsats for børn og unge og familierne er det vigtigt, at indsatsen er 

tilsvarende til barnets, den unges og familiens behov. I Allerød Kommune arbejder vi således med at sikre ”rette indsats 

til rette tid” i den tidlige indsats for alle børn og unge og familier. 

Det ønsker vi at sikre ved at arbejde ud fra følgende kerneelementer og principper:  

 Sverigesmodellen: Vi arbejder efter Sverigesmodellen og intentionerne bag denne 

 Empowerment: Vi arbejder empowerment-orienteret og inddrager barnets og familiernes perspektiv, hvilket 

betyder, at vi ønsker at arbejde med hjælp til selvhjælp, så barnet og familierne så vidt muligt selvstændiggøres 

og kan mestre eget liv 

 Indsatstrappen: Vi vælger altid den indsats på indsatstrappen, der bedst matcher behovet hos barnet og 

familien 

 Progression: Vi har fokus på at skabe progression for børn og unge i vores indsatser – og vi er ikke bange for at 

ændre eller stoppe indsatserne, hvis ikke der sker progression 

 Klare mål og tydelige handleplaner: Vi udarbejder klare mål og tydelige handleplaner for vores indsatser 

 En borger – en plan: Vi arbejder målrettet med at sikre en sammenhængende og effektiv indsats ved, i 

samarbejde med familierne, at lave én samlet helhedsorienteret indsats 

 Hyppig opfølgning: Vi følger løbende og efter behov op på vores indsatser for at sikre, at der er den rigtige 

retning i indsatsen, og der sker progression 

 Barnets netværk: Vi inddrager så vidt muligt barnets netværk i løsningerne for barnet – både ift. at pege på 

løsninger og som ressourcer i indsatserne 

 Civilsamfund: Vi inddrager og samarbejder med civilsamfundet, når der er behov og mulighed for det 

 Tværfagligt samarbejde: Vi vægter det tværfaglige samarbejde mellem almenområdet, myndighed og udfører 

højt, og ser det som en forudsætning for at lykkes med en tidlig indsats 

 

Sammenhængende effektiv indsats 

 

I Allerød Kommune er det vores ønske, at alle borgere, der har brug for hjælp fra kommunen, oplever en 

sammenhængende og effektiv indsats. 

https://www.alleroed.dk/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiles%2fB%c3%b8rn+og+unge%2fB%c3%b8rne+og+L%c3%a6ringssyn+221217+_+lb.pdf


 

 

 

 

S i d e  5 | 58 

  

       

Kvalitetsstandarder Familier│ 2022 

Vi ved, hvor vigtigt det er at koordinere vores tilbud godt, så du slipper for at skulle fortælle din historie mange gange, 

eller at du bliver bedt om de samme oplysninger af de forskellige medarbejdere, du møder. Derfor arbejder vi målrettet 

med, i samarbejde med dig, at lave en samlet helhedsorienteret indsats. Vi kalder det ”Én borger - Én plan”. 

Med Én borger - Én plan udarbejder vi sammen med dig, i de tilfælde hvor det giver mening og hvor der er flere indsatser 

i gang, én samlet handleplan for et samlet forløb – i stedet for at have forskellige handleplaner for hvert af de områder i 

kommunen, du er i kontakt med. Som borger vil du opleve bedre sammenhæng i de forløb, du indgår i sammen med 

kommunen. Din plan vil tage udgangspunkt i dig og dine behov, og samle de indsatser du er en del af til et 

sammenhængende forløb. Forløbet koordineres af en koordinator, der fungerer som din indgang til kommunen. Din 

plankoordinator har ansvaret for at samle dit forløb og for at koordinere med de øvrige medarbejdere, der behandler 

dine sager på tværs af kommunen. 

Opfølgningen på indsatsen afhænger af dit tilbud. Hvordan og hvornår, der følges op vil fremgå af din plan, som løbende 

justeres efter dine behov i et samarbejde mellem dig og din koordinator. Opfølgningen på din indsats har blandt andet til 

formål at sikre at indsatsen bidrager til den ønskede udvikling i dit funktionsniveau.  

 

Empowerment 

 

I vores arbejde tager vi afsæt i, at det enkelte menneske er hovedaktør i eget liv. Allerød Kommune fokuserer på at opnå 

resultater gennem dialog, der er kendetegnet ved respekt, åbenhed og troværdighed. I vores arbejde betyder det, at vi 

har en professionel viden om det, vi arbejder med, og at vi respekterer, at alle borgere har forskellige udgangspunkter. 

Den nyeste revision af Serviceloven (SEL), som trådte i kraft 1. januar 2018, fremhæver det rehabiliterende perspektiv 

ved at pointere, at støtten efter loven skal ydes med det formål at styrke den enkeltes egne muligheder og eget ansvar 

for at udvikle sig og udnytte egne potentialer, i det omfang det er muligt for den enkelte. 

Både Serviceloven, Allerød Kommunes vision, Det fælles børne- og læringssyn og den gældende politik på området 

lægger desuden vægt på, at kommunens indsatser skal sikre en helhedsorienteret støtte, tilpasset den enkelte borgers 

særlige behov.  

Sverigesmodellen 

 

I Familier, Allerød Kommune, arbejdes der ud fra arbejdsmetoden Sverigesmodellen. Sverigesmodellen har fokus på 

socialt udsatte børn og unge, og arbejder ud fra en anerkendelse af at det er nemmere og mere succesfuldt at ændre 

konteksten omkring barnet end at ændre barnet eller den unge i forhold til at opnå målet om større trivsel.  

 

Sverigesmodellen forudsætter et langt tættere samarbejde og kontakt med almenområdet, samt en systematisering og 

udvikling af nuancerede tilbud af indsatser på forskellige trin i en såkaldt indsatstrappe. Særlige kendetegn ved 

Sverigesmodellen, er: 

https://www.ak-tuelt.dk/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiles%2fSkole+%26amp%3b+Dagtilbud%2fPjece_En-borger-En-plan-sammen-om-en-sammenhAengende-indsats.pdf
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 Mindre udstrakt brug af institutionsanbringelser 

 Kortere anbringelsesvarighed 

 Konkrete mål for de iværksatte indsatser 

 Hyppig opfølgning 

 Lavere antal sager pr. rådgiver 

 Indsatser tæt på barnets/den unges almindelige hverdag 

 Familie- og netværksinddragelse 

 Udbredt brug af målrettede tidlige og forebyggende indsatser 

 Tæt samarbejde og koordinering med almen området  

 

Integrated Children’s System (ICS) - En faglig afklaringsmodel 

 

I tillæg til Sverigesmodellen anvender vi den faglige afklaringsmodel ”Integrated Children’s System”/ ICS. ICS udgør en 

væsentlig del af undersøgelsen af børn og unge, hvor fokus er på barnets trivsel.  

 

Modellen er individorienteret og tager sit udgangspunkt i Servicelovens bestemmelser i forhold til hvilke delelementer, 

der skal være afklaret og undersøgt for at der kan foretages en faglig vurdering om hvilke støttebehov der er hos 

barnet/den unge. Med det perspektiv bliver barnet sat i centrum for undersøgelsen og dermed er det barnets kontekst i 

bred forstand der afklares.  

 

INDSATSTRAPPEN 

 

Bevilling af en indsats foregår altid på baggrund af en konkret, individuel vurdering af den enkelte borgers behov. 

Udgangspunktet er, at tilbyde den rette indsats, der kan dække borgerens behov. 

Tilbuddene kan ses som en ”trappe” – fra den mindst omfattende til den mest omfattende indsats. 

 Trin 1: Tilbud med henvendelse direkte fra borgeren 

 Trin 2: Tilbud med henvisning via andre professionelle 

 Trin 3: Tidligt forebyggende tilbud  

 Trin 4: Forebyggende foranstaltninger 

 Trin 5: Intensive forebyggende foranstaltninger 

 Trin 6: Anbringelse i slægt, netværk eller eget værelse 

 Trin 7: Anbringelse i familiepleje 

 Trin 8: Anbringelse på institution eller opholdssted 
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Figur 1: Indsatstrappe 

 

 

Målgruppe for kvalitetsstandarderne 

 

Kvalitetsstandarderne henvender sig primært til børn og unge i alderen 0-22 år samt til deres forældre/personer med 

forældremyndighed, bosat i Allerød Kommune, og som har behov for særlig støtte.  

Tilbud og indsatser visiteres efter en individuel og konkret vurdering ud fra borgerens funktionsniveau og ikke ud fra 

specifikke diagnoser. 

Indsatser bevilges med det formål at styrke den enkeltes egne muligheder og eget ansvar for at udvikle sig og udnytte 

egne potentialer i det omfang, det er muligt for den enkelte. 

 

KONTAKT OG INDGANG 

 

Det er vigtigt at din dialog med Familier ved Allerød Kommune opleves og håndteres så trygt, tydeligt og professionelt 

som muligt.  

 

Derfor skal du også vide, at din sag håndteres af et team af kompetente og professionelle rådgivere og behandlere, der 

står klar til at besvare dine spørgsmål og yde støtte, rådgivning og vejledning i din sag. 

    

         

         

         
         
         

         

         

         

         

         

 § 11 § 52 Børnefaglig undersøgelse foreligger 

 Trin 1                     Trin 2                     Trin 3                    Trin 4                    Trin 5                    Trin 6                   Trin 7                   Trin 8 
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Har du behov for at komme i kontakt med os kan du ringe til os indenfor rådhusets åbningstider og/eller skrive en e-mail 

til os: 

 

Familier i Allerød Kommune 

Tlf.:   48100100 

Mail: familier@alleroed.dk 

 

Allerød Rådhus har følgende åbningstider: 
 

Mandag: kl. 12.00 - 17.00  

Tirsdag:   kl. 08.00 - 14.00 

Torsdag: kl. 12.00 – 17.00 

 

HENVENDELSER FRA KOMMUNEN 

 

Henvendelser fra kommunen kommer som udgangspunkt i din Digitale Postkasse. Hvis du er fritaget for digital post, 

kommer henvendelserne som papirbrev.  

 

Du kan også opleve, at din rådgiver ringer til dig. Det gør vi for eksempel, hvis der er behov for en yderligere afklaring i 

forhold til selve sagsforløbet eller en problemstilling, der relaterer sig hertil og/eller i forbindelse med rådgivning. 

 

KVALITETSSTANDARDERNES IKRAFTTRÆDELSESDATO 

 

Kvalitetsstandarderne i dette katalog er gældende fra den 1. juli 2022 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:familier@alleroed.dk
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KVALITETSSTANDARDER 

 

I de følgende afsnit kan du læse Allerød Kommunes kvalitetsstandard på følgende områder: 

 

 Børn, unge og forældre (Servicelovens § 11) 

 Særlige dagtilbud og godkendelse af forældres udførelse af hjælpen i hjemmet (Servicelovens § 32 og 32a) 

 Særlige klubtilbud (Servicelovens § 36) 

 Merudgiftsydelse (Servicelovens § 41) 

 Tabt arbejdsfortjeneste (Servicelovens § 42 og § 43) 

 Personlig hjælp og ledsagelse (Serviceloven § 44 § 83 og § 84 samt § 45) 

 Særlig støtte til børn og unge (Serviceloven § 46) 

 Børnefaglig undersøgelse (Serviceloven § 50) 

 Foranstaltninger (Serviceloven § 52, § 52a, § 53 og § 54) 

 Anbringelse uden for hjemmet uden samtykke (Serviceloven § 58) 

 Samvær og kontakt (Serviceloven § 71) 

 Advokatbistand (Serviceloven § 72) 

 Tilbud til unge fra 18 til 22 år (Serviceloven § 76) 
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Åben (anonym) rådgivning (Serviceloven § 11 stk. 2)  

 

Målgruppen  Tilbuddet om åben (anonym) rådgivning henvender sig til forældre med børn og unge 

eller andre, der sørger for et barn eller en ung, og her tilbydes en gratis familieorienteret 

rådgivning til løsning af vanskeligheder i familien. Tilbuddet omfatter også vordende 

forældre såvel som børn og unge, der alene søger rådgivning. 

 

Mål                                                   Målet er at yde en tidlig og forebyggende indsats, der har til formål at hjælpe 
forældrene/familien eller den unge til selv at løse de problemer, som har givet anledning 
til henvendelsen. 
 

Hvad kan vi tilbyde?  I den åbne rådgivning kan du få råd og vejledning, hvis du har spørgsmål om: 

 Dine børns trivsel og udvikling, børneopdragelse, forældrerollen, familiemønstre, 
skilsmisse og forståelse af lovgivning på området og muligheder for hjælp til din 
familie. 
 

 Et særligt tilbud til unge mellem 13-26 år er ”Den Åbne Dør”. Tilbuddet indeholder:      
Individuelle samtaleforløb for den unge eller for den unge og forældre 
Gruppeforløb og enkeltstående samtaler hos psykolog eller terapeut 
 

Hvor og hvordan kan du  Selve rådgivningsforløbet kan foregå som samtaler eller rådgivning via mail og/eller 

få rådgivning?                                telefon. 

Adressen er: Det Åbne Hus, Frederiksborgvej 61, 1.sal  

Åbningstider: Mandag  16.00-18.00 

                     Onsdag    14.00-16.00 

                       Fredag     12.00-14.00 

Særlige træffetider efter aftale. 

 

Telefon: 2056 1632 

E-mail:  aabenraadgivning@alleroed.dk 

Varighed:                                        Åben rådgivning består som udgangspunkt af en til tre samtaler.   

                                                          

Hvad koster det?                           Familierådgivningens åbne, anonyme rådgivning er gratis. 

 

mailto:aabenraadgivning@alleroed.dk
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Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 11 stk. 2 skal Kommunalbestyrelsen som led i det forebyggende 

arbejde sørge for at forældre med børn og unge eller andre, der faktisk sørger for et 

barn eller en ung, kan få en gratis familieorienteret rådgivning til løsning af 

vanskeligheder i familien. Kommunalbestyrelsen er forpligtiget til ved opsøgende 

arbejde at tilbyde denne rådgivning til enhver, som på grund af særlige forhold må 

antages at have behov for de. Tilbuddet om rådgivning skal også omfatte vordende 

forældre. Såvel forældre som børn og unge, der alene søger rådgivning, skal kunne 

modtage denne anonymt og som et åbent tilbud. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

  

http://www.retsinformation.dk/
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Rådgivningsforløb (Serviceloven §11 stk. 3 nr. 1 – 4)  

 

Målgruppen  Tilbuddet om rådgivningsforløb henvender sig til familier, børn og unge, hvor der ikke er 

behov for særlige foranstaltninger. Rådgivningsforløbene inkluderer også tidlig indsats 

for gravide og familier med småbørn op til 3 år. 

  

Mål med indsatsen Målet er at yde en tidlig og forebyggende indsats i form af rådgivning, undersøgelse og 
behandling, herunder at yde gratis råd og vejledning og en opsøgende indsats.  
 

Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan vi tilbyde forskellige rådgivningsforløb: 

 Indsats fra ungekonsulent 

 Børne-ungegrupper 

 Indsats fra specialpædagogisk konsulent 

 Indsats fra familiekonsulent 

 Tidlig indsatsforløb hos psykolog 

 

Varighed: 5-10 samtaler/gange 

 

Hvad koster det? Tilbuddet er gratis  

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 11 stk. 3 nr. 1-4 skal Kommunalbestyrelsen tilbyde en 

forebyggende indsats til barnet, den unge eller familien, når det vurderes, at støtte 

efter nr. 1-4 kan imødekomme barnets eller den unges behov. Kommunalbestyrelsen 

kan tilbyde følgende forebyggende indsatser: 

1) Konsulentbistand, herunder familierettede indsatser. 
2) Netværks- eller samtalegrupper. 
3) Rådgivning om familieplanlægning. 
4) Andre indsatser, der har til formål at forebygge et barns eller en ungs eller familiens 

vanskeligheder. 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

 

 

 

http://www.retsinformation.dk/
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Fritidsaktiviteter (Serviceloven §11 stk. 6) 

 

Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til familier til børn og unge med behov for særlig støtte. For at 
modtage tilbuddet er det en betingelse at forældremyndighedsindehaveren ikke selv har 
tilstrækkelige midler til at afholde udgiften.  

 
Mål med indsatsen Målet er at yde tilskud til børn og unge med særlige behov for deltagelse i 

fritidsaktiviteter og foreningslivet, hvor deltagelse er vanskeliggjort af økonomiske eller 
andre familiære forhold.  

 
Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan vi tilbyde økonomisk støtte til fritidsaktiviteter og deltagelse i 

foreningslivet målrettet familier med børn og unge 0-25 år, der har behov for særlig 
støtte.  
 
Der søges som udgangspunkt altid først igennem Fritidspuljen. I tilfælde af at støtte ikke 
kan opnås via Fritidspuljen kan der ved en konkret vurdering og i særlige tilfælde ydes 
støtte fra Familieafdelingen, Allerød Kommune.   
 
For mere information om Fritidspuljen og herunder ansøgningsprocedure/skema: 
https://www.aktivalleroed.dk/media/12929/retningslinjer-for-fritidspuljen-til-udsatte-
boern-og-unge-2021.pdf 

 
 

Rammer for tilskud, vurdering Byrådet afsætter et årligt budget til puljen, der kan søges inden for nedenstående  
af støttebehov og varighed  principper: 

 Tilskuddet ydes til betaling af kontingent for børn og unge i aldersgruppen 0 - 

25 år 

 Tilskuddet udbetales til en forening med hjemsted i Allerød Kommune på 

anmodning fra foreningen 

 Der kan udbetales tilskud til en forening uden for Allerød Kommune, såfremt 

det ønskede tilbud ikke findes i Allerød Kommune 

 Der gives tilskud på maksimalt et års kontingent og maksimalt 2.000 kr. 

Tilskuddet kan gives yderligere for et år efter konkret ansøgning og begrundelse  

 Barnet/den unge kan være henvist af en sagsbehandler, en pædagog i en 

institution, en lærer, en SSP- medarbejder eller anden kommunalt ansat person 

 En forening kan også på eget initiativ ansøge om tilskud til kontingentet efter 

nærmere begrundelse 

 Ansøgningerne vurderes og godkendes administrativt af Idræt & Folkeoplysning 

evt. efter drøftelse med den, som har henvist barnet/den unge 

https://www.aktivalleroed.dk/media/12929/retningslinjer-for-fritidspuljen-til-udsatte-boern-og-unge-2021.pdf
https://www.aktivalleroed.dk/media/12929/retningslinjer-for-fritidspuljen-til-udsatte-boern-og-unge-2021.pdf
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Hvad koster det? Tilbuddet er gratis, men kan udelukkende gives såfremt at familien / 

forældremyndighedsindehaveren ikke selv kan afholde udgiften.  

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 11 stk. 6 kan Kommunalbestyrelsen som led i det forebyggende 

arbejde beslutte at tilbyde økonomisk støtte til fritidsaktiviteter til børn og unge, der har 

behov for særlig støtte. Kommunalbestyrelsen kan fastsætte kriterier for tildeling af 

støtte efter 1. pkt. Kommunalbestyrelsens afgørelse om tildeling af støtte til 

fritidsaktiviteter kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.  

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Rådgivning, behandling (Serviceloven §11 stk. 7) 

 
Målgruppen   Børn, unge og familier, der har sociale og adfærdsmæssige problemer, der ikke er så 

store endnu, at der bliver tale om foranstaltninger, samt børn og unge med 
funktionsnedsættelse, som ikke har behov for foranstaltninger, men for andre former for 
støtte.  

  
Mål med indsatsen At afhjælpe de problemer, der allerede eksisterer, og som i nogle tilfælde kan have 

forbigående karakter, fordi de for eksempel er opstået i forbindelse med en ulykke.  
At forebygge at problemerne vokser sig større så der ikke senere bliver behov for at tage 
mere alvorlige foranstaltninger i anvendelse.  

 

Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune har vi forskellige tilbud Rådgivning, undersøgelse og behandling, 
hvor behandling kan være psykologsamtaler, fysio-, eller ergoterapeutisk behandling og 
selvforståelseskurser, forældrekurser. 
 

Varighed 5-10 samtaler/gange 

 

Hvad koster det? Tilbuddet er gratis. 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 11 stk. 7. skal Kommunalbestyrelsen tilbyde gratis rådgivning, 

undersøgelse og behandling af børn og unge med adfærdsvanskeligheder eller nedsat 

http://www.retsinformation.dk/
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fysisk eller psykisk funktionsevne samt deres familier. Opgaverne kan varetages i 

samarbejde med andre kommuner.  

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Familievejlederordning (Serviceloven §11 stk. 8) 

 

Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til forældre i familier med børn i alderen 0-18 år, med psykisk 
og fysiskfunktionsnedsættelse f.eks. ADHD, autisme og CP med mere.  
 

Hvad kan kommunen? Allerød Kommune kan tilbyde rådgivning og vejledning i forhold til: 

 Handicapforståelse og handlinger afledt heraf 

 Opdragelse, struktur, visualisering, konflikthåndtering, søskenderelationer, 
følelsesregulering, kommunikation og adfærd 

 
Ydelsen tilbydes af medarbejdere fra familieindsatsen, med stor viden inden for området 
og erfaring med rådgivning i forhold til adfærd. 

 

Hvad kan vi tilbyde?  Allerød Kommune tilbyder rådgivning og vejledning i henhold til servicelovens § 11 stk. 8 

til forældre med børn i alderen 0-18 år inden for målgruppen. 

 Rådgivningsforløb ved specialpædagogiske konsulenter  

 Familieindsats ved familiekonsulenter  

 Samtaleforløb ved psykologer/familiekonsulenter 

 Støtteforløb til unge mellem 13-18 år ved ungekonsulenter 

Varighed/omfang Der er tilbydes 5-10 samtaler ud fra en vurdering af familiens konkrete behov. Derefter 

tilbydes der en mulighed for enkelte samtaler i Allerød Kommunes åbne rådgivning. 

Hvad koster det? Der er ingen egenbetaling. 

 

Lovgrundlag  Ifølge Servicelovens § 11 stk. 8. skal Kommunalbestyrelsen skal etablere en særlig 

familievejlederordning for familier med børn under 18 år med betydelig og varigt nedsat 

fysisk eller psykisk funktionsevne. Vejledningen skal tilbydes, inden for 3 måneder efter 

at kommunalbestyrelsen har fået kendskab til, at funktionsnedsættelsen er konstateret. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk 

 

http://www.retsinformation.dk/
http://www.retsinformation.dk/
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Hjemmetræning (Serviceloven § 32/32a) 

 

Målgruppen  Tilbuddet om hjemmetræning henvender sig til forældre til børn op til 18 år, der på 

grund af betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har et særligt behov 

for støtte og er berettiget til et særligt dagtilbud.  

Hjemmetræning er en mulighed, hvis du som forælder ønsker at træne dit barn 

derhjemme. Det kan ske i stedet for eller kombineret med et dagtilbud.  

For at vurdere om et barn er i målgruppen er der brug for en lægelig 

beskrivelse/udredning af dit barn. Det er ikke selve diagnosen, der er afgørende, men 

beskrivelsen af barnets funktionsniveau. 

Barnet skal være berettiget til et specialtilbud for eksempel specialbørnehave eller 

specialskole. Forældre kan vælge af afslå tilbuddet og træne på fuldtid eller kombinere 

institutionstilbuddet med hjemmetræning. 

 

Kommunen skal vurdere familiens samlede situation og forældrenes ressourcer i forhold 

til at påtage sig hjemmetræning af barnet. Dette gør man ved at lave en børnefaglig 

undersøgelse efter § 50 i serviceloven.  

I Allerød Kommune beror godkendelsen af hjemmetræning på en vurdering af den 
børnefaglige undersøgelse, der er blevet udarbejdet i Familier. Der bliver truffet 
afgørelse om godkendelse ved Handicapteamets teammøde. 

Mål med indsatsen Formålet med indsatsen er at tilbyde rådgivning og støtte med henblik på: 

 Forebyggelse af sociale problemer 

 At tilbyde rådgivning og støtte for at forebygge sociale problemer 

 At tilbyde en række almene serviceydelser, der også kan have et forebyggende 

sigte 

 At tilgodese behov, der følger af nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller 

særlige sociale problemer 

 At fremme den enkeltes mulighed for at udvikle sig og for at klare sig selv eller 

at lette den daglige tilværelse og forbedre livskvaliteten 

Indsatsen tager udgangspunkt i den enkeltes ansvar for sig selv og sin familie og for at 

udvikle sig og udnytte egne potentialer, i det omfang det er muligt.  

 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1287#id4cb1da11-a01c-4aef-8987-b5b8f6792d79
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Hvad kan kommunen  Byrådet sørger for træningsredskaber, kurser, hjælpere m.v., når forældrene træner et 

tilbyde?   barn eller en ung i hjemmet.  

                                                          Udgifterne til træningsredskaber, kurser, hjælpere m.m. til det enkelte barn/unge  

                                                          må ikke overstige 658.784 kr. om året (2021).  

Støtten tilrettelægges på baggrund af en konkret og individuel vurdering af den enkelte 

persons behov og forudsætninger og i samarbejde med den enkelte. Afgørelse efter 

loven træffes på baggrund af faglige og økonomiske hensyn. 

Vurdering af støttebehov og        For at kunne hjemmetræne eget barn skal man som familie/forældre leve op til en  

betingelser for    række betingelser. 

hjemmetræning   

                                                          Det er en betingelse for at hjemmetræne: 

 At barnet har en varig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse 

 At barnet er berettiget til et specialtilbud. Der kan i den forbindelse være behov 

for at der udarbejdes en Pædagogisk Psykologisk Vurdering (PPV) 

 At forældrene vurderes at have tilstrækkelige ressourcer til at varetage 

træningen af barnet i hjemmet. Dette gøres gennem en børnefaglig 

undersøgelse jf. servicelovens § 50 

 At den valgte træningsmetode vurderes at være dokumenterbar og egnet i 

forhold til barnets nedsatte funktionsevne 

 At den valgte træning ikke er skolerelateret 

 
Den træningsmetode der anvendes, og de mål, som søges opnået, skal være 
dokumenterbare. Det skal være muligt at vurdere effekten af metoden så Allerød 
Kommune kan følge op på virkningen af hjemmetræningen og den anvendte metode på 
barnets udvikling. 
 
Hjemmetræningen kan foregå efter konventionelle metoder, hvilket vil sige metoder der 
almindeligvis anvendes i de offentlige tilbud eller efter alternative metoder, hvilket vil 
sige metoder, der traditionelt ikke indgår i de offentlige tilbud.  
Der kan også være tale om hjemmetræning, der kombinerer konventionelle og 
alternative metoder. 

 

Det er Allerød Kommune, der skal vurdere, om hjemmetræning efter den foreslåede 

træningsmetode imødekommer barnets behov, herunder om træningsmetoden opfylder 

kravet om dokumenterbarhed. Det betyder, at metoden skal indeholde nogle målbare 

indikatorer, der kan anvendes til måling af effekt. 
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Tilsyn og opfølgning Efter at hjemmetræningsindsatsen og et eventuelt kombinationstilbud er etableret, 

bliver der ført tilsyn og fulgt op på barnets hjemmetræning, trivsel og udvikling. Antallet 

af tilsynsbesøg er to gange årligt.  

Træningsplan  I forbindelse med ansøgning om godkendelse af hjemmetræning samt ved 

opfølgning/tilsyn skal Allerød Kommune modtage en træningsplan, hvori formålet med 

og den dokumenterede effekt af hjemmetræning fremgår.  

 

Hvad koster det? Der er ingen egenbetaling. 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 32 træffer Kommunalbestyrelsen afgørelse om hjælp til børn, der 

på grund af betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har behov for 

hjælp eller særlig støtte. Hjælpen kan tilrettelægges i særlige dagtilbud, jf. stk. 3, i 

særlige klubtilbud, jf. § 36, eller i forbindelse med andre tilbud efter denne lov eller efter 

dagtilbudsloven. Hjælpen kan også udføres helt eller delvis af forældrene i hjemmet som 

hjemmetræning, jf. § 32 a. I sidstnævnte tilfælde er det Kommunalbestyrelsen der 

godkender, efter anmodning fra indehaveren af forældremyndigheden, at forældrene 

helt eller delvis udfører hjemmetræning i hjemmet, jf. § 32, stk. 1, 3. pkt. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk. 

 

Særlige klubtilbud (Serviceloven § 36)  

Målgruppen  Tilbuddet om særlige klubtilbud henvender sig til skolesøgende børn under 18 år med 

betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, der har et sådant behov for 

støtte og behandling, at barnet ikke er i stand til at deltage i et ordinært pasningstilbud 

efter dagtilbudsloven.  

 

Mål med indsatsen og tilbud I Allerød Kommune kan vi tilbyde et særligt klubtilbud for børn og unge i den 
skolepligtige alder, som har behov for særlig støtte, behandling og træning, der ikke kan 
dækkes gennem deltagelse i et af de tilbud, der er nævnt i dagtilbudsloven § 65 og § 66. 
Således, at de sikres gode muligheder for udvikling og trivsel.  
 

Vurdering af støttebehov For optagelse i et særligt klubtilbud skal der inden da foreligge en vurdering af barnets 
særlige behov for støtte og behandling med videre. Optagelse i et særligt klubtilbud må 
derfor bygges på en vurdering af barnets individuelle behandlingsbehov samt 
muligheder for personlig udvikling.  

http://www.retsinformation.dk/
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Særlige klubtilbud følger som oftest det valgte skoletilbud, som barnet/den unge har 

behov for. Vurderingen af behovet for et særligt klubtilbud sker således i tæt samarbejde 

med Skole og Dagtilbud, Allerød Kommune.  

Opfølgning  Ved særlige klubtilbud foretages der opfølgning minimum en gang årligt, oftest 
forbindelse med skoleopfølgningen.  

 

Hvad koster det? Egenbetaling fastsættes i henhold til dagtilbudslovens § 63, herunder vurdering af 
fripladser.  

  

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 36 skal Kommunalbestyrelsen sørge for, at der er det nødvendige 

antal pladser i særlige klubtilbud til større børn og unge, der på grund af betydelig og 

varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har et særligt behov for støtte, 

behandling m.v., der ikke kan dækkes gennem deltagelse i et af de tilbud, der er nævnt 

i § 65 og 66 i dagtilbudsloven. 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

  

http://www.retsinformation.dk/
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Merudgiftsydelse (Serviceloven § 41) 

Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til forældre/værge, der i hjemmet forsørger et barn i alderen 0-

18 år med varigt nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, indgribende kroniske eller 

indgribende langvarige lidelser. 

 

Mål med indsatsen Formålet er at dække de udgifter til særlige behov, som familien ikke ville have haft, hvis 
barnet/den unge ikke havde haft en nedsat funktionsevne eller en kronisk/langvarig 
lidelse. Målet er at medvirke til, at: 

 familien lever så normalt som muligt på trods af barnets/den unges lidelse 

 hindre at barnet eller den unges lidelse forværres 

 

Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune tilbydes der økonomisk dækning af de ekstra udgifter en familie har 
på baggrund af barnets særlige behov. Familien skal selv afholde den del af udgifterne, 
der svarer til de udgifter, familier med børn normalt har. 
 
Det er en forudsætning, at merudgifterne er en konsekvens af barnet/den unges 
nedsatte funktionsevne. Samtidigt er der krav om at udgiften ikke kan dækkes efter 
anden lovgivning eller af private sundhedsforsikringer. 
 
Der kan ydes økonomisk støtte til følgende merudgifter: 

 Kost og diætpræparater 

 Tilskudsberettiget medicin og særlige cremer/olier 

 Briller 

 Befordring (til f.eks. dagtilbud, uddannelse, fritidsaktiviteter, behandling og til 
besøg på sygehus) 

 Drift af bil 

 Handicaprettede kurser 

 Beklædning og fodtøj 

 Vask 
 

Merudgiftsydelsen udmåles efter en konkret vurdering af de dokumenterede eller 
sandsynliggjorte merudgifter for den enkelte ydelsesmodtager. Det vil sige, at der skal 
laves et overslag over omfanget af de behov, som barnet/den unge efter al 
sandsynlighed vil få i det kommende år og fratrækkes den del af udgiften svarer til hvad 
en familie normalt ville have afholdt.  
 
Merudgifter bevilges efter en konkret vurdering af om funktionsnedsættelsen er 
indgribende i en grad, så det har alvorlige følger i den daglige tilværelse. Ved tildeling af 
ydelsen tages der udgangspunkt i graden af barnets/den unges funktionsnedsættelse 
efter ICS metoden.  
Der skal foreligge lægefaglig dokumentation for, at merudgiften (medicin, kost eller lign.) 
er nødvendig på grund af nedsat funktionsevne eller en kronisk/langvarig lidelse hos 
barnet/den unge. 
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Der kan ikke ydes dækning af merudgifter, hvis de samlede merudgifter er mindre end 
5.145 kr. for et ét år (2022). 

Merudgiftsydelsen er skattefri og uafhængig af indkomst. 

Vurdering af støttebehov Ved vurdering af selve funktionsnedsættelsen er det graden af funktionsnedsættelsen, og 
ikke den lægefaglige diagnose, der er afgørende for berettigelsen til ydelsen. 
 
Barnets ressourcer og funktionsnedsættelser skal beskrives i forhold til at vurdere 
lidelsens indflydelse på barnets hverdag for så vidt angår livet i hjemmet, skole, fritid etc. 
Lidelsen skal have en indgribende virkning i forhold til ovenstående. 
 

 At lidelsen er indgribende betyder, at den efter sin karakter vil have alvorlige 
følger i den daglige tilværelse 

 At lidelsen er kronisk betyder, at sygdomstilstanden forventes at vare 
barnealderen ud 

 En langvarig lidelse skønnes at vare mere end 1 år. Der kan dog efter en konkret 
vurdering ydes støtte, selvom lidelsen forventes at vare mindre end 1 år. En 
langvarig lidelse skal også være indgribende for at opnå ydelsen. 
 

 Opfølgning Der foretages som udgangspunkt opfølgning en gang årligt, men der kan i særlige 

tilfælde forekomme hyppigere opfølgning.  

 

Hvad koster det? Egenbetalingen er udgiften svarende til, hvad familien normalt ville have betalt, hvis 
barnet ikke havde haft et handicap/en sygdom. 
 

Lovgrundlag Ifølge Serviceloven § 41 skal Kommunalbestyrelsen yde dækning af nødvendige 

merudgifter ved forsørgelse i hjemmet af et barn under 18 år med betydelig og varigt 

nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende kronisk eller langvarig lidelse. 

Det er en betingelse, at merudgifterne er en konsekvens af den nedsatte funktionsevne 

og ikke kan dækkes efter andre bestemmelser i denne lov eller anden lovgivning.  

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

 

 

 

 

http://www.retsinformation.dk/
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Tabt arbejdsfortjeneste (Serviceloven § 42) 

Målgruppen  Personer der forsørger et barn under 18 år i hjemmet, hvor barnet har en betydelig og 

varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende kronisk eller langvarig 

lidelse. 

 

Mål med indsatsen Målet er at medvirke til: 

 At børn og unge med betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk 
funktionsevne eller indgribende kronisk eller langvarig lidelse kan forblive i 
hjemmet og derved undgå anbringelse. 
 

 At familier lever så normalt som muligt på trods af et barns eller en unges 
nedsatte funktionsevne eller indgribende kronisk eller langvarig lidelse. 
 

 At hindre at barnet eller den unges funktionsnedsættelse eller indgribende 
kronisk eller langvarig lidelse forværres. 

 

Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan der tilbydes lønkompensation i forbindelse med at forsøger helt 
delvist må ophøre med sin beskæftigelse for at passe barnet/den unge.  Hjælpen kan 
ydes til dækning af tabt arbejdsfortjeneste fra nogle timer om dagen eller om ugen til 
dækning af en fuldtidsindtægt. 
 
Beregning af tabt arbejdsfortjeneste tager udgangspunkt i tidligere lønindkomst, dog 
max 33.063 (2022 takst). Bevillinger der er givet før 1.1.2011, vil forsat tage 
udgangspunkt i tidligere indtægtsgrundlag uanset øvre grænse.  
 
Der henvises i øvrigt til ”Bekendtgørelse om tilskud til pasning af børn med handicap eller 
langvarig sygdom”.  
Hele bekendtgørelsen og ordlyden kan ses på: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/932   

 

Vurdering af støttebehov Ved vurdering af selve funktionsnedsættelsen er det graden af funktionsnedsættelsen - 
og ikke den lægelige diagnose - der er afgørende for berettigelsen til ydelsen. 
 
Barnets ressourcer og funktionsnedsættelser skal beskrives i forhold til at vurdere 
lidelsens indflydelse på barnets hverdag for så vidt angår livet i hjemmet, skole, fritid etc. 
Lidelsen skal have en indgribende virkning i forhold til ovenstående. 
 
At lidelsen er indgribende betyder, at den efter sin karakter vil have alvorlige følger i den 
daglige tilværelse. 
 
At lidelsen er kronisk betyder, at sygdomstilstanden forventes at vare barndommen ud. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/932
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En langvarig lidelse skønnes at vare mere end 1 år. Der kan dog efter en konkret 
vurdering ydes støtte, selvom lidelsen forventes at vare mindre end 1 år, såfremt 
familien er meget tungt belastet af lidelsen. En langvarig lidelse skal også være   
indgribende for at opnå ydelsen. 

 

Yderligere betingelser Ydelsen er i øvrigt betinget af: 

 at det er en nødvendig konsekvens af barnets eller den unges nedsatte 
funktionsevne, 

 at barnet eller den unge passes i hjemmet 

 at det er mest hensigtsmæssigt at det er moderen eller faderen, der passer barnet 
eller den unge 

 at den pågældende forsørger helt eller delvist har måttet ophøre med sin 
beskæftigelse at pågældende har et indtægtstab ved at passe barnet 

 

Behandling af ansøgning Behandling af ansøgning af tabt arbejdsfortjeneste sker i Familieafdelingen af rådgiver i 
handicapteamet vedrørende børn op til 18 år. Vurdering af støttebehov skal ske på 
baggrund af den samlede faglige vurdering af barnets funktionsevne. I Allerød Kommune 
anvendes ICS-metoden. 
 
Ved bevilling af tabt arbejdsfortjeneste til enkeltdage skal det være sandsynliggjort, at 
der skal deltages i nødvendige kontroller/behandling på hospitalet, som overstiger tre 
gange årligt. 
 
Det skal altid undersøges, om barnet/den unge modtager støttetimer i institution/skole, 
som kan have betydning for grundlaget for bevilling af tabt arbejdsfortjeneste. 

 
Varighed Tabt arbejdsfortjeneste bevilges efter en konkret vurdering. Der skal så vidt muligt 

indgås en aftale med borgeren om bevilling af tabt arbejdsfortjeneste for en afgrænset 
periode. 
 

Hvad koster det? Der fratrækkes udgift til eventuel besparelse af befordring for forældre samt 

institutionsbetaling. 

 

Lovgrundlag Ifølge Serviceloven § 42 skal Kommunalbestyrelsen yde hjælp til dækning af tabt 

arbejdsfortjeneste til personer, der i hjemmet forsørger et barn under 18 år med 

betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende kronisk 

eller langvarig lidelse. Ydelsen er betinget af, at det er en nødvendig konsekvens af den 

nedsatte funktionsevne, at barnet passes i hjemmet, og at det er mest hensigtsmæssigt, 

at det er moderen eller faderen, der passer det. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

http://www.retsinformation.dk/
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Lov om dag-, fritids- og klubtilbud (Dagtilbudsloven § 43, stk. 1, nr. 3) 

Målgruppen Børn med betydelig og varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, der af 

behandlingsmæssige grunde har ophold i et dagtilbud.  

 

Mål med indsatsen Formålet med indsatsen er at give en behandlingsmæssig fripladstilskud, der muliggør 

en målrettet indsats for det enkelte barn og dets behov for støtte og stimulation.  

 

Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan vi tilbyde en behandlingsmæssig fripladstilskud i forbindelse med 

et barns ophold i dagtilbud.  

 

Det er en betingelse at barnet har en betydelig og varig nedsat fysisk eller psykisk 

funktionsevne, og at der foreligger behandlingsmæssige grunde for barnets ophold i 

dagtilbud.  

Vurdering af støttebehov Støtten gives på baggrund af en konkret vurdering. I forbindelse med bevillingen 

udarbejdes der en beskrivelse af det enkelte barns ressourcer og funktionsnedsættelse, 

der vurderer lidelsens indflydelse på barnets hverdag.  

Varighed Indsatsen er afgrænset til barnets ophold i dagtilbuddet ophører, og barnet således 

overgår til skole og SFO-ordning/anden ordning. 

 

Hvad koster det? Tilbuddet er gratis 

 

Lovgrundlag Ifølge Dagtilbudsloven § 43 stk. 1 nr. 3. skal Kommunalbestyrelsen give et 

behandlingsmæssigt fripladstilskud, når et barn med betydelig og varig nedsat fysisk eller 

psykisk funktionsevne af behandlingsmæssige grunde har ophold i et dagtilbud.  

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Hjælp og pleje (Serviceloven § 44 jf. § 83) 

 
Målgruppen   Tilbuddet henvender sig til forældre, der forsørger et barn/ung med fysisk eller psykisk  

funktionsnedsættelse i hjemmet, hvor der er forbundet en meropgave i forbindelse med 
pasning/pleje samt praktisk støtte, der er direkte relateret til funktionsnedsættelsen.  

 
Mål med indsatsen Personlig hjælp og pleje og praktisk støtte til familier, hvor barnet som følge af sin  

http://www.retsinformation.dk/
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funktionsnedsættelse har brug for ekstraordinært meget hjælp og pleje. Det kan f.eks. 
være i form af rengøring eller personlig pleje af barnet. 

  
Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan vi tilbyde: 

 Hjælp til personlige plejeopgaver, der er en direkte følge af 
funktionsnedsættelsen. 

 Hjælp til praktisk støtte til nødvendige opgaver i hjemmet, der er en direkte 
følge af funktionsnedsættelsen, f.eks. ekstra rengøring.  
 

Vurdering af støttebehov  Ved tildeling af ydelsen tages der udgangspunkt i graden af barnets 
funktionsnedsættelse, hvor belastningsgraden er afgørende for hvor mange timer/støtte 
der kan tilbydes. 
Der foretages opfølgning minimum én gang om året.  

 

Hvad koster det? Der er ingen egen betaling. 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 44 finder bestemmelserne i § 83, § 84, stk. 1, og § 86, stk. 2, 

tilsvarende anvendelse vedrørende børn, der har behov herfor. Ifølge § 83 skal 

Kommunalbestyrelsen tilbyde:  

1) personlig hjælp og pleje 

2) hjælp eller støtte til nødvendige praktiske opgaver i hjemmet  

3) madservice 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Afløsning/aflastning (Serviceloven § 44 jf. § 84) 

 
Målgruppen   Tilbuddet henvender sig til familier, der forsørger et barn/ung med en fysisk eller psykisk 

funktionsnedsættelse, som har behov for aflastning som konsekvens af barnets eller den 
unges funktionsnedsættelse. Det er en forudsætning, at det er familien, der har behov 
for aflastning og ikke barnet/den unge. 
 

Mål med indsatsen Målet er at tilbyde aflastning til ægtefælle, forældre og andre nære pårørende, der 
passer en person med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. 

 

Hvad vi tilbyde  I Allerød Kommune kan vi tilbyde følgende former for aflastning: 

 Netværksaflastning 

 Aflastning i plejefamilier 

 Aflastning på institution 
  

http://www.retsinformation.dk/
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Vurdering af støttebehov  Der skal ved bevilling af aflastning foreligge en konkret vurdering af familiens behov for 
aflastning. I denne vurdering skal følgende fremgå: 
 

 Familieforhold 

 Barnet/den unges funktionsnedsættelse vurderet efter ICS-metoden 
(Integrated Children’s System) 

 Barnet/den unges ophold i institution/skole 

 
Varighed/omfang  Som udgangspunkt ydes der årligt op til 17 eller 29 døgn (svarende til én dag eller én 

weekend om måneden à 2 døgn samt 5 dages ferie). Ikke forbrugte døgn den enkelte 
måned kan ikke overføres til efterfølgende måneder, men bortfalder automatisk. 
 
Der kan bevilges flere døgn i særlige tilfælde. 
 
Døgnaflastning kan generelt bevilges, hvis det vurderes, at timeaflastning ikke er 
tilstrækkelig i forhold til familiens samlede behov, når barnets funktionsnedsættelse er 
så omfattende, at det vurderes, at det er nødvendigt at barnet har aflastning uden for 
hjemmet med overnatning. 
 
Timeaflastning og døgnaflastning kan anvendes i kombination med hinanden, hvis 
familiens behov for aflastning vurderes at kunne imødekommes på denne måde.  
 
Opfølgning sker efter behov og minimum én gang årligt. 

 
Er der andre Der kan endvidere bevilliges aflastning i form af pasning i hjemmet til børn og unge 
muligheder? I henhold til Servicelovens § 41. Samt i medfør af Servicelovens § 52 stk. 3 nr. 5, hvor det 

er barnet eller den unge, der har behov for aflastning. 

 

Hvad koster det? Der er ingen egenbetaling dog skal den pågældende familie som udgangspunkt selv 

prøve at finde en hjemmepasser.   

 

Lovgrundlag  Ifølge Servicelovens § 44 finder bestemmelserne i § 83, § 84, stk. 1, og § 86, stk. 2, 

tilsvarende anvendelse vedrørende børn, der har behov herfor. Ifølge § 84 skal 

Kommunalbestyrelsen afløsning eller aflastning til ægtefælle, forældre eller andre nære 

pårørende, der passer en person med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.  

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk  

 

 

http://www.retsinformation.dk/


 

 

 

 

S i d e  27 | 58 

  

       

Kvalitetsstandarder Familier│ 2022 

Ledsagerordning (Serviceloven § 45) 

 
Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til hjemmeboende unge mellem 12-18 år med betydelig og 

varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, der ikke kan færdes uden for hjemmet 
uden ledsagelse.  
Det kan for eksempel være kørestolsbrugere og andre unge med svære 
bevægelseshandicap, blinde og stærkt svagsynede, unge med psykisk 
udviklingshæmning og lignende. Den unge skal kunne give udtryk for – ikke nødvendigvis 
verbalt – et ønske om at deltage i forskellige aktiviteter, og skal være bevidst om 
indholdet i aktiviteten. 
Ordningen kræver samtidigt samtykke fra forældremyndighedsindehaveren. 
 

Mål med indsatsen Målet med tilbuddet er:   

 At medvirke til den unges selvstændiggørelse og integration i samfundet 

 At yde den unge individuel ledsagelse til konkrete aktiviteter 

 At give den unge mulighed for at deltage i selvvalgte aktiviteter uden at altid at 
skulle være afhængig af hjælpe fra familie og venner 

 At medvirke til, at den unge kan leve på så normale vilkår som muligt trods betydelig 
og varigt nedsat funktionsevne 

 
Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan vi tilbyde en ledsagerordning, der omfatter selve ledsagelsen til 

de ønskede aktiviteter og de funktioner, der er direkte forbundet med ledsagelsen. Det 
kan for eksempelvis være hjælp og støtte med at tage overtøj af og på, samt kørestol, 
bære indkøb, kommunikation, toiletbesøg alt afhængig funktionsnedsættelsen. Det 
bemærkes, at ledsagelse ikke omfatter socialpædagogisk støtte.  

 
Børnene eller de unge har ret til selv at udpege en ledsager til at udføre opgaven, eller 
der er mulighed for, at Allerød Kommune kan finde en ledsager. Kommunen skal i begge 
tilfælde godkende og ansætte ledsageren. 
Der kan normalt ikke ske ansættelse af personer med en meget nær tilknytning til den, 
der er berettiget til ledsagelse. 
 
I tilfælde af udgifter til ledsager i forbindelse med f.eks. biograf, koncert eller lignende 
påhviler omkostningerne én selv. Dette gælder også udgifter til dækning af ledsagers 
transport dog kan Allerød Kommune ud fra en konkret vurdering af den enkelte 
ledsageopgave betale udgifter til ledsagers lokaltransport. 

 
Vurdering af støttebehov Der bliver truffet afgørelse om godkendelse af ledsager ordning ved Handicapteamets 

teammøde. 
Ved tildeling af ydelsen tages der udgangspunkt i graden af den 
unges funktionsnedsættelse. 
Afgørelse træffes efter en konkret vurdering og afgørelse er uafhængig af, hvad 
ledsagelsen ønskes brugt til. 

 
Varighed/omfang Som udgangspunkt ydes der op til 15 timers ledsagelse pr. måned. 
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Barnet/den unge kan inden for en periode på seks måneder spare timer 
sammen. Timer, der er opsparet, men ikke forbrugt, bortfalder 
efter seks måneder. 
 
I øvrigt gælder vedrørende opsparing: 

 Med mindre, der er truffet aftale om opsparingen falder ikke  
forbrugte timer automatisk bort 

 Alle timer i den indeværende måned skal anvendes, inden den 
opsparede tid bruges. 

 Brugen af den opsparede tid skal ske i rækkefølge fra den 
nærmest foregående måned og videre månedsvis bagud inden for 
de seks måneder. 

 Ikke forbrugte timer fra den første af de 6 måneder vil falde 
væk efter udløbet af 6 måneders perioden, såfremt de ikke er 
blevet anvendt. 

 Ledsagertimer kan ikke bruges på forskud. 

 Ovennævnte indebærer, at barnet eller den unge inden for en 6 
måneders periode maksimalt kan disponere over 90 timer til 
forbrug eller opsparing og således ikke i en given måned kan have 
mere end 90 timer til rådighed. 

 Opsparingsaftalen kan indgås, når der er behov for det og 
således også hen over et årsskifte. 

 

Hvad koster det? Ingen egenbetaling.  
Dog skal borgeren betale: 

 Egne udgifter til transport og deltagelse i aktiviteter 

 Ledsagerens udgifter til transport og deltagelse i aktiviteter, hvis 
dennes tilstedeværelse ønskes 

 Allerød Kommune kan dog yde et årligt tilskud på 948 kr. (2022), til dækning af 
ledsagers udgifter. Beløbet bliver udbetalt én gang årligt på baggrund af de 
sandsynliggjorte merudgifter 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 45 skal Kommunalbestyrelsen tilbyde 15 timers ledsagelse om 

måneden til børn og unge mellem 12 og 18 år, som ikke kan færdes alene på grund af 

betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. Dette gælder dog ikke for 

børn og unge mellem 12 og 18 år, som har et døgnophold efter § 52, stk. 3, nr. 4, 5 og 7. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

 

http://www.retsinformation.dk/
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Formålsbestemmelsen/målgruppevurdering (Serviceloven § 46) 

 

Lovgrundlag og information vedrørende formålsbestemmelsen/målgruppevurdering (Serviceloven § 46) 

Serviceloven § 46 Formålet med at yde støtte til børn og unge, der har et særligt behov herfor, er at sikre, at 

disse børn og unge kan opnå de samme muligheder for personlig udvikling, sundhed og et 

selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende. Støtten skal ydes med henblik på at sikre 

barnets eller den unges bedste og skal have til formål at: 

1. sikre kontinuitet i opvæksten og et trygt omsorgsmiljø, der tilbyder nære og stabile 
relationer til voksne, bl.a. ved at understøtte barnets eller den unges familiemæssige 
relationer og øvrige netværk 

2. sikre barnets eller den unges muligheder for personlig udvikling og opbygning af 
kompetencer til at indgå i sociale relationer og netværk 

3. understøtte barnets eller den unges skolegang og mulighed for at gennemføre en 
uddannelse 

4. fremme barnets eller den unges sundhed og trivsel og 

5. forberede barnet eller den unge til et selvstændigt voksenliv 
 

Serviceloven § 46 stk. 2 Støtten skal være tidlig og helhedsorienteret, så problemer så vidt muligt kan forebygges og 

afhjælpes i hjemmet eller i det nære miljø. Støtten skal i hvert enkelt tilfælde tilrettelægges 

på baggrund af en konkret vurdering af det enkelte barns eller den enkelte unges og 

familiens forhold. 

 

Serviceloven § 46 stk. 3 Støtten skal bygge på barnets eller den unges egne ressourcer, og barnets eller den unges 

synspunkter skal altid inddrages med passende vægt i overensstemmelse med alder og 

modenhed. Barnets eller den unges vanskeligheder skal så vidt muligt løses i samarbejde 

med familien og med dennes medvirken. Hvis dette ikke er muligt, skal foranstaltningens 

baggrund, formål og indhold tydeliggøres for forældremyndighedsindehaveren og for barnet 

eller den unge. 

Hele loven og ordlyden kan også ses på www.retsinformation.dk   

 

 

http://www.retsinformation.dk/
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Børnefaglig undersøgelse (Serviceloven § 50) 

 
Målgruppen   Børn og unge hvor det på baggrund af foreliggende oplysninger må antages, at barnet        

 eller den unge trænger til særlig støtte. I særlige tilfælde, hvor bekymringsniveauet 

ligger højt, kan målgruppen også inkludere ufødte børn.   

 

Mål med indsatsen En børnefaglig undersøgelse har til formål at afdække om barnet/den unge har et behov 

for særlig støtte for at trives og udvikle sig.  

Undersøgelsen skal gennemføres så skånsomt som muligt og må tage op til 4 måneder 

fra afgørelse om iværksættelse af undersøgelsen.  

I udgangspunktet udarbejdes den børnefaglige undersøgelse i samarbejde med barnet 

eller den unge, og forældrene. Der indhentes samtykke fra forældre og fra den unge 

over 15 år i forhold til at indhente relevante oplysninger som i led undersøgelsen. 

I Allerød Kommune arbejder vi ud fra ICS (jf. afsnit vedr. Integrated Childrens System), 

som er en helhedsorienteret metode til sagsbehandling og udredning.  

Vi har fokus på barnets/den unges behov og ser både på det, der fungerer godt for 

barnet/den unge og familien og det, der udfordrer barnet/den unge og familien. Dette 

med henblik på at vurdere, om der er et særligt behov for støtte og hvilke tiltag, der kan 

hjælpe barnet/den unge og familien. 

Vurdering af støttebehov  Når Familieafdelingen træffer afgørelse om en børnefaglig undersøgelse, foretager vi 

altid en vurdering af, hvilke forhold i barnets/den unges liv, som skal undersøges. Vi 

tager udgangspunkt i de oplysninger, som har givet anledning til undersøgelsen og 

munder ud i 2 – 4 spørgsmål, som undersøgelsen skal afdække.  

I undersøgelsesforløbet lægges der vægt på inddragelse af barnet/den unge og 

forældrene. Vi inddrager ligeledes viden fra det øvrige netværk og indhenter 

eksempelvis statusudtalelser fra daginstitution, skole, sundhedsvæsenet m.m. der har 

relevant viden om jeres barn og familie. 

Såfremt det vurderes at der er særlige forhold, der taler for det, kan der iværksættes 

foranstaltninger sideløbende med udarbejdelsen af den børnefaglige undersøgelse jf. 

Serviceloven § 52, stk.2 jf. § 52, stk. 3.  

Iværksættelse af specifikke undersøgelser kan desuden indgå som led i udarbejdelsen af 

den børnefaglige undersøgelse f.eks. psykologiske undersøgelser af barnet eller den 
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unge, forældrekompetenceundersøgelser, og lægefaglige undersøgelser af barnet eller 

den unge. 

Er barnet eller den unge tilknyttet Børnehuset (ved mistanke om vold og overgreb), 
indgår det afsluttende notat fra Børnehuset som en del af den børnefaglige 
undersøgelse.  

I undersøgelsesforløbet tager Allerød Kommune ligeledes stilling til om søskende også 
skal omfattes af undersøgelsen. 
 
I forbindelse med udarbejdelse af den børnefaglige undersøgelse bliver den unge over 
15 år og forældrene partshørt i undersøgelsen når denne er udarbejdet. Kommentarer 
fra den unge og forældre indsættes i undersøgelsen inden den afsluttes. 

Afgørelse fremsendes altid med klagevejledning.  
 

Hvad koster det? Ingen egen betaling 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 50 skal kommunalbestyrelsen undersøge barnets eller den unges 

forhold, hvis det må antages, at et barn eller en ung trænger til særlig støtte, herunder 

på grund af nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. Undersøgelsen, der betegnes som 

en børnefaglig undersøgelse, gennemføres så vidt muligt i samarbejde med 

forældremyndighedsindehaveren og den unge, der er fyldt 15 år. Undersøgelsen skal 

gennemføres så skånsomt, som forholdene tillader, og må ikke være mere omfattende, 

end formålet tilsiger. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.retsinformation.dk/
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Ophold i dagtilbud, uddannelsessted eller lignende (Serviceloven §52. stk. 3 nr. 1) 

 
Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til børn og unge med særlig behov for støtte. Det kan for 

eksempel være grundet opdragelsesproblemer, sociale eller psykiske problemer, og/eller 
kriminalitet.  
 

Mål med indsatsen Formålet er at understøtte børn og unge til at deltage i aktiviteter, som de kan profitere 
af, og som bidrager til at sikre barnets/den unges trivsel og udvikling, og at sikre, at 
barnet/den unge får den fornødne støtte og stimulation. 

 
Hvad kan kommunen  Allerød Kommune kan tilbyde et tværfagligt samarbejde mellem Familier og Skole og 
tilbyde?                                           Dagtilbud i afklaringen af relevante skoletilbud, og eventuelle andre tilbud inden for 

skole- og dagtilbudsområdet. Tilbuddet kan efter en konkret vurdering gives når alle 
andre muligheder inden for skole- og dagtilbudsområdet er afsøgt og udtømt. 

 Deltagelse og ophold i uddannelsessted/skole, dagtilbud, fritidshjem/SFO, 

ungdomsklub, eller lignende klub 

  

Vurdering af støttebehov Inden bevilling af foranstaltningen skal der foreligge en børnefaglig undersøgelse (som 
skal være afsluttet indenfor 4 måneder) og en handleplan med konkrete mål i forhold til 
barnets eller den unges trivsel og udvikling.  
Den børnefaglige undersøgelse skal pege på, at foranstaltningen med overvejende 
sandsynlighed kan bidrage til løsning af barnets særlige behov for støtte. 
 
Iværksættelse af foranstaltningen kan foregå uden forældremyndighedsindehaverens 
samtykke, jf. § 56. Børn over 15 år skal give samtykke til opholdet. 
 

Varighed/omfang Der skal ske opfølgning senest 3 måneder efter, at foranstaltningen er iværksat. Herefter 
skal opfølgningen ske med højst 6 måneders mellemrum. I samarbejde med barnet/den 
unge, familien er der fokus på tæt opfølgning og på målene i handleplanen og eventuel 
justering af indsatsen at arbejde sig ned at indsatstrappen og have fokus på progression   
 
Tilbuddet er et midlertidigt tilbud, hvor varigheden af opholdet typisk er et år. 
Foranstaltningen ophører, når formålet i handleplanen er opnået. Hvis det viser sig, at 
formålet ikke kan opfyldes gennem foranstaltningen, skal foranstaltningen revurderes. 

 
Hvad koster det? Ingen egenbetaling 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om foranstaltninger 

efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns 

eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de foranstaltninger, 

som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem den børnefaglige 

undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 
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forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk 

 

 

 

  

http://www.retsinformation.dk/
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Praktisk, pædagogisk eller anden støtte i hjemmet (Serviceloven § 52. stk. 3 nr. 2) 

Målgruppen Tilbuddet henvender sig til familier med børn og unge under 18 år, hvor der er 

bekymring for barnet eller den unges trivsel og udvikling, og hvor forældrene skønnes at 

have brug for støtte til i tilstrækkelig grad at drage omsorg for deres barns udvikling og 

for familien generelt. 

Mål med indsatsen At sikre barnets trivsel og udvikling, gennem praktisk og pædagogisk støtte i hjemmet. 

Målet er at støtte forældrenes udvikling i at blive selvhjulpne og få en hverdag til at 

fungere uden hjælp. 

Hvad kan vi tilbyde?  Ydelsen gives af familiekonsulenter fra Familieindsatsen og kan bestå af at formidle 

viden til forståelse af adfærd og dermed nye handlemuligheder.  

 Tilbyde nye perspektiver på familiære relationer og deres betydning. 

  Konkrete redskaber til at få en hverdag til at fungere, tilpasset børnenes alder 

og udvikling 

 Give anvisninger på passende standard for hygiejne, mad, søvn osv. 

 Deltagelse i møder på skole, daginstitution, netværksmøder m.v. med henblik 

på at koordinere 

Hvad koster det? Ingen egen betaling. 

 

Varighed Indsatsen ydes til målene i handleplanen er opfyldt og så længe der ses en tilstrækkelig 

positiv progression. Dog tages der løbende stilling til om det er den rigtige indsats, der 

afholdes statusmøde 3 måneder efter opstart og derpå efter 6 måneder. 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om foranstaltninger 

efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns 

eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de foranstaltninger, 

som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem den børnefaglige 

undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

   Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

http://www.retsinformation.dk/
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Familiebehandling eller behandling af barnets eller den unges problemer (Serviceloven § 52 stk. 3 nr. 3) 

Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til familier med vanskeligheder af social, psykisk eller 

samspilsmæssig art, hvor problemerne kommer til udtryk i form af væsentlige 

vanskeligheder for barnet, og her for eksempel: 

 Skilsmissefamilier hvor forældrenes konfliktniveau har så store konsekvenser 

for barnet, at dets trivsel og udvikling er truet 

 Familier hvor barnet eller den unge udviser alvorlig mistrivsel fx misbrug og 

selvskadende adfærd 

 Familier med anbragte børn, hvor der arbejdes på hjemgivelse 

 Nye familier til nyfødte/småbørn, der har brug for mere intensiv støtte til 

forældrerollen, og hvor ydelsen forventes at kunne forhindre vanskeligheder og 

tilknytningsproblemer hos barnet 

Mål med indsatsen At familien bliver i stand til at støtte barnets udvikling og behov for støtte. At hele 

familien kommer i trivsel gennem samtaleforløb/familieterapeutiske forløb. 

Hvad kan vi tilbyde?  Ydelsen gives af psykologer eller familiekonsulenter fra Familieindsatsen, hvor indholdet 

kan være: 

 At give familien en mere hensigtsmæssig samspilsform og styrke de 

indbyrdes relationer, her under tidlig tilknytning 

 At tilbyde forældrene strategier og kompetencer til at imødekomme barnets 

behov og medvirke til at give barnet og den unge  

strategier til at håndtere følelsesmæssige og relationelle udfordringer 

 Yde støtte til en stabil kontakt mellem forældrene og det anbragte barn, så 

hjemgivelse bliver mulig 

Hvad koster det? Ingen egen betaling 

 

Varighed                                          Indsatsen ydes til målene i handleplanen er opfyldt og så længe der ses en tilstrækkelig 

positiv progression. Dog tages der løbende stilling til om det er den rigtige indsats, der 

afholdes statusmøde 3 måneder efter opstart og derpå efter 6.måneder. 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om foranstaltninger 

efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns 

eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de foranstaltninger, 

som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem den børnefaglige 



 

 

 

 

S i d e  36 | 58 

  

       

Kvalitetsstandarder Familier│ 2022 

undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

   Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Familiebehandling – intensiv støtte (for at undgå anbringelse §52 stk. 3 nr. 3) 

Målgruppen Tilbuddet henvender sig til familier med komplekse vanskeligheder af social, psykisk eller 

samspilsmæssig art. Indsatsen er specifikt målrettet familier, hvor problemerne kommer 

til udtryk i form af væsentlige vanskeligheder for barnet og hvor barnets trivsel vurderes 

at være truet, men hvor forældrene samtidigt vurderes til at kunne være aktivt 

deltagende i et familiebehandlingstilbud.  

Mål med indsatsen                     Målet med tilbuddet er: 

 At undgå en anbringelse og at familien bliver i stand til at understøtte barnets 

trivsel, udvikling og behov for støtte 

 At observere og afdække hvorvidt barn og forældre kan forblive samlet 

 At styrke indsatsen for børn og unge inden de anbringes uden for hjemmet, 

hvilket skal medvirke til, at anbringelserne i højere grad undgås i de tilfælde, 

hvor børn og unge kan blive boende hos sin familie, hvis de får den rette hjælp 

og rådgivning 

 At sikre, at forældrene får den hjælp og støtte, der kan gøre dem i stand til at 

varetage deres børns behov for et trygt omsorgsmiljø 

 At give familien mere hensigtsmæssige samspilsformer og indbyrdes relationer 

og bevare den samlet 

Hvad kan vi tilbyde?                 I Allerød Kommune kan vi tilbyde en intensiv indsats, der varetages internt af vores 

familieindsats eller af en ekstern leverandør. 

  

Ydelsen kan varetages af forskellige faggrupper så som familiebehandler, 

støttekontaktperson, psykolog, familiekonsulent ud fra en konkret vurdering af hvilken 

indsats der er behov for. 

Varighed                                 Den intensive indsats bevilges i en periode på op til 6 måneder, hvor progressionen 

følges tæt og der tages løbende stilling til om det er den rigtige indsats.  

Der afholdes statusmøde 3 måneder efter opstart og derefter inden 6 måneder. 

http://www.retsinformation.dk/


 

 

 

 

S i d e  37 | 58 

  

       

Kvalitetsstandarder Familier│ 2022 

Lovgrundlag     Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om 

foranstaltninger efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af 

hensyn til et barns eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om 

bekæmpelse af ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de 

foranstaltninger, som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket genne den 

børnefaglige undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

                                                         Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Døgnophold for barn og familie (Serviceloven §52 stk. 3 nr. 4) 

Målgruppen  Tilbuddet om døgnophold for barn og familier henvender sig til familier med børn og 

unge under 18 år, hvor der er alvorlig bekymring for /den unges trivsel og udvikling. 

Tilbuddet er i udgangspunktet målrettet familier med mindre børn eller gravide med en 

begrænset omsorgsevne i et omfang, hvor der er usikkerhed for, om familien kan 

forblive samlet og hvor der er bekymring for forældrenes evne til at drage tilstrækkelig 

omsorg for barnet døgnet rundt. 

 

Mål med indsatsen                        Målet med tilbuddet er: 

 At sikre, at forældrene får den hjælp og støtte, der kan gøre dem i stand til at 
varetage deres børns behov for stimulation, tryghed og omsorg i hverdagen 

 At give familien mere hensigtsmæssige samspilsformer og indbyrdes relationer 
og bevare den samlet 

 At observere og afdække hvorvidt barn og forældre kan forblive samlet 

 

Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan vi tilbyde døgnophold ved en døgninstitution, plejefamilie eller 

opholdssted, hvor følgende opgaver kan indgå: 

 Familiebehandling, som tager udgangspunkt i familiens ressourcer og 
vanskeligheder med henblik på at udvikle forældrenes omsorgsevne 

 Undervisning i barnets pleje og behov for stimulation 

 Forældrekompetenceundersøgelse 

Der søges altid at etablere et tilbud i umiddelbar nærhed af familien. 

Vurdering af støttebehov, Afgørelse om døgnophold herunder opholdets varighed træffes via visitationsudvalget. 
visitation, bevilling og  Inden bevilling af foranstaltningen skal der foreligge en børnefaglig undersøgelse som  

http://www.retsinformation.dk/
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handleplan  skal være afsluttet indenfor 4 måneder) og en handleplan med konkrete mål i forhold til 
barnets eller den unges trivsel og udvikling.  
Den børnefaglige undersøgelse skal pege på, at foranstaltningen/tilbuddet med 
overvejende sandsynlighed kan bidrage til løsning af barnets særlige behov for støtte. 

 
Varighed/omfang Ved tildeling af ydelsen tages der udgangspunkt i barnets behov, herunder 

familieforholdene efter ICS-metoden. 
 
Med udgangspunkt i den børnefaglige undersøgelse, skal det være vurderet at 
problemerne skal kunne løses inden for en afgrænset periode: 

 Kortere døgnophold på op til 2-4 mdr., som har et afklarende sigte 

 Længerevarende familiebehandling som døgnophold bevilges 
                kun i de mest komplicerede sager 

 Støtten justeres løbende afhængig af familiens behov 
 
Rådgiverens rolle er herunder, at:  

 Sørge for løbende opfølgning med henblik på at vurdere, hvorvidt familien 
udvikler sig, og profiterer af opholdet 

 Sikre et vedvarende fokus på om tilbuddet er det rigtige for familien og om 
barnet er sikret i tilbuddet 

 Holde et skærpet fokus på, at ophold ophører, når formålet er opfyldt. I 
forbindelse med foranstaltningens ophør sker en tidlig visitation til opfølgende 
foranstaltning, således at en tryg overdragelse af opgaven kan finde sted 
 

Leverandørens roller er herunder, at: 

 Udarbejde statusrapport inden opfølgningsmøder. Der skal ske opfølgning 
senest 3 måneder efter, at foranstaltningen er iværksat med dertilhørende 
slutevaluering ved endt ophold 

 Følge op på målene handleplanen - i samarbejde med barnet/den unge og 
familien – og eventuel justering af indsatsen med fokus på at sikre progression 

 
 

Hvad koster det? Der fastsættes ikke egenbetaling for selve opholdet men for sparede udgifter såsom 
udgift til kost m.m. Der kan ydes kompensation for tabt arbejdsfortjeneste jf. Lov om 
Social Service § 52, stk. 4.  
Deraf fratrækkes udgifter til eventuelle sparede udgifter såsom daginstitution, transport 
til arbejde m.m. Udgifter i forbindelse med foranstaltningen skal afholdes af forældrene i 
det omfang de har midler til det.   
Det afgørende kriterium herfor er, om udgiften vil bringe et i øvrigt rimeligt budget ud af 
balance. 
 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om foranstaltninger 

efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns 

eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de foranstaltninger, 
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som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem den børnefaglige 

undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Aflastning (Serviceloven §52 stk. 3 nr. 5) 

 
Målgruppen   Tilbuddet henvender sig til børn og unge under 18 år med et særligt behov for støtte, 

herunder børn og unge med sociale vanskeligheder og børn og unge med nedsat fysisk 
eller psykisk funktionsevne eller indgribende kroniske eller langvarige lidelser. 
 

Mål med indsatsen  Målet med tilbuddet er at: 

 Støtte forældre der har brug for aflastning i forhold til deres barn med handicap. 

 Støtte børn og unge, der af sociale årsager har brug for voksenstøtte, omsorg og 
oplevelser i et andet miljø end det daglige. 

 
Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan vi tilbyde aflastningsophold af kortere varighed hos en 

plejefamilie, herunder netværksplejefamilie, på et opholdssted eller på en 
døgninstitution. 

 
Vurdering af støttebehov Ved tildeling af ydelsen tages der udgangspunkt i barnets funktionsnedsættelse og 

behov for støtte, herunder familieforholdene efter ICS-metoden.  
Inden bevilling af foranstaltningen skal der foreligge en børnefaglig undersøgelse (som 
skal være afsluttet indenfor 4 måneder) og en handleplan. Allerød Kommune er 
forpligtet til at føre en samtale med barnet/den unge inden der træffes en afgørelse.  
Der kan iværksættes foreløbig eller akut støtte, hvis der er et særligt behov for det. 

 
Varighed/omfang:  Døgninstitution/opholdssted: 

Tilbuddet om aflastning foretages altid ud fra en konkret vurdering af barnets behov og 
omfatter alene de dage, der i kontrakten med døgninstitutionen er indgået aftale om.  
Der bevilliges et antal døgn pr. måned fordelt på weekender og hverdage, samt evt. en 
uge i sommerferien.  
Ikke forbrugte døgn den enkelte måned kan ikke overføres til den efterfølgende måned, 
men bortfalder automatisk. 
 
Plejefamilier: 
Aflastning er typisk hver anden eller hver tredje weekend, men der kan også være tale 
om hverdage. Rådighedspleje i op til 15 døgn om måneden. 

http://www.retsinformation.dk/
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Hvad koster det? Ingen egenbetaling   

 

Er der andre  Der kan bevilliges aflastning i form af pasning i hjemmet til børn og unge i henhold til 
valgmuligheder?  Servicelovens § 41. 

I medfør af § 44, jf. § 84 stk. 1, kan aflastning ydes, hvis aflastningen gives på grund af et 
barns eller en ungs funktionsnedsættelse hvor aflastningsbehovet alene udspringer af 
den øvrige families behov. 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om foranstaltninger 

efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns 

eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de foranstaltninger, 

som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem den børnefaglige 

undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

  

http://www.retsinformation.dk/
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Kontaktperson for børn og unge eller hele familien (Serviceloven §52 stk. 3 nr. 6) 

Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til børn og unge under 18 år med et særligt behov for støtte i 
form af: 

 Vejledning og rådgivning i forhold til bestemte livsområder såsom f.eks. arbejde, 
uddannelse, fritid eller som led i et vilkår om tiltalefrafald.  

 En fast voksenkontakt/positiv rollemodel. 

Ordningen kan også bruges som tilbud til hele familien. 

 

Mål med indsatsen Målet er: 

 At barnet eller den unge kan forblive i hjemmet 

 At støtte barnet eller den unge i opvæksten eller under hensyn til fremtidige leve- 
og arbejdsvilkår  

 At yde en støtte på det nære personlige plan ved at være til rådighed, når barnet 
eller den unge har behov herfor. 

 

Hvad kan vi tilbyde?  Familieafdelingen tilbyder kontaktperson til unge under 18 år, der har behov for særligt 
tilrettelagt støtte ud fra barnets/den unges behov.  
                                                          
Opgaven varetages af ungekonsulenter fra Familieindsatsen. 

 

Vurdering af støttebehov Ved tildeling af ydelsen tages der udgangspunkt i graden af barnets eller den unges 
funktionsnedsættelse/udækkede behov, herunder familieforholdene efter ICS-metoden. 
Den børnefaglige undersøgelse skal pege på, at foranstaltningen med overvejende 
sandsynlighed kan bidrage til løsning af barnets særlige behov for støtte. 

 
Varighed/omfang Ydelsen kan være fra ugentlige møder og samtaler til i særligt belastede perioder at 

være med daglig kontakt. Ydelsen afhænger af den unges behov og vanskeligheder. 
 

Hvad koster det? Ingen egenbetaling.  

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om foranstaltninger 

efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns 

eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de foranstaltninger, 

som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem den børnefaglige 

undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

http://www.retsinformation.dk/
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Anbringelser af børn og unge (Serviceloven § 52 stk. 3 nr. 7) 

 
Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til børn og unge der er truet i deres udvikling og trivsel, og hvor 

det vurderes, at problemerne ikke kan løses i hjemmet, herunder at forebyggende 
foranstaltninger ikke har kunnet afhjælpe problemerne hos barnet eller den unge eller i 
familien. 
 
Forældremyndighedsindehaveren og den unge, der er fyldt 15 år skal give samtykke til 
anbringelsen. 

 

Mål med indsatsen Målet er: 

 At sikre barnets eller den unges udvikling og trivsel 
 

Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan der tilbydes døgnanbringelse uden for hjemmet. Barnet/den 
unge kan anbringes ved plejefamilier, slægts- og netværksplejefamilier, eget 
værelse/kollegium, kost-/efterskole eller døgninstitutioner/socialpædagogisk 
opholdssted. 
 

Vurdering af støttebehov I Allerød Kommune kan barnet/den unge kan anbringes uden for hjemmet, når 
problemernes omfang og/eller karakter ikke kan løses med forebyggende/mindre 
indgribende foranstaltninger. Der skal altid laves en konkret vurdering af, hvad der er 
bedst for barnet. 

 Børn, der anbringes, bør så vidt muligt placeres i plejefamilier frem for på 
opholdssteder og døgninstitutioner, og det skal altid afdækkes, hvorvidt børnene 
kan anbringes i netværket 

 Som udgangspunkt bør unge, der har de nødvendige ressourcer til med støtte at 
kunne bo i egen bolig anbringes i en sådan bolig 

 Parallelt med anbringelse af børn, skal der arbejdes målrettet på at udvikle 
forældrenes kompetencer, med henblik på eventuel hjemgivelse hurtigst muligt. 
Det skal fremgå af forældrehandleplanen, hvordan der arbejdes med forældrene 
under anbringelsen 

 
I Allerød Kommune anlægges en helhedsbetragtning ud fra ICS metoden af barnets 
behov for støtte/funktionsniveau. 
 

Varighed/omfang Der følges op senest tre måneder efter, at foranstaltningen er iværksat. Herefter sker 
opfølgningen med højst seks måneders mellemrum.  
I samarbejde med barnet/den unge, familien og leverandøren er der fokus på at følge op 
på målene i handleplanen og på om indsatsen skal ændres. Rådgiver skal føre tilsyn med 
barnet og i forbindelse med opfølgningen have en samtale med barnet/den unge på 
anbringelsesstedet. 
 

Hvad koster det? Forældre bidrager til udgifterne ved barnets ophold afhængig af indkomst i henhold til 
bekendtgørelse om betaling for ophold i anbringelsessteder for børn og unge m.v. (link) 
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Børneydelser til forældre bortfalder. 

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om foranstaltninger 

efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns 

eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de foranstaltninger, 

som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem den børnefaglige 

undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Praktikophold/ -godtgørelse (Serviceloven §52 stk. 3 nr. 8) 

 
Målgruppen  Tilbuddet om henvender sig til unge under 18 år, der har problemer med at fastholde 

tilknytningen til uddannelsessystemet eller at opnå eller fastholde en tilknytning til 
arbejdsmarkedet ved egen hjælp. 

 

Mål med indsatsen Målet er at motivere særligt socialt belastede unge til at blive integreret i det 
almindelige samfundsliv med henblik på forbedring af deres sociale situation. 

 
Hvad kan vi tilbyde?  Allerød Kommune kan tilbyde formidling af et praktiktilbud hos en offentlig eller privat 

arbejdsgiver samt udbetaling af en godtgørelse til den unge. 

 

Vurdering af støttebehov Visitationen sker i Familieafdelingen. 
Det er en forudsætning for bevilling af foranstaltningen, at der foreligger en børnefaglig 
undersøgelse og en handleplan med konkrete mål i forhold til barnets eller den unges 
trivsel og udvikling.  
Forud for bevillingen afholdes et tværfagligt netværksmøde med deltagelse af skole, 
PPR/UU-vejleder i forhold til at afdække formålet med indsatsen og den unges 
motivation i forhold til praktiktilbuddet. 
 
Ved tildeling af ydelsen tages der udgangspunkt i graden af barnet/den unges 
støttebehov efter ICS-metoden. 
 

Varighed/omfang Der skal ske opfølgning senest 3 måneder efter, at foranstaltningen er iværksat. Herefter 
skal opfølgningen ske med højst 6 måneders mellemrum. I samarbejde med barnet/den 

http://www.retsinformation.dk/
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unge, familien og leverandøren er der fokus på at følge op på målene i handleplanen og 
på om indsatsen skal ændres.  

 
Hvad koster det? Ingen egenbetaling. Godtgørelsen er skattepligtig indkomst. Forældrene har fortsat 

forsørgelsesansvar over for unge under 18 år.  
 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om foranstaltninger 

efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns 

eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de foranstaltninger, 

som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem den børnefaglige 

undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Anden hjælp der har til formål at yde rådgivning, behandling og praktisk og pædagogisk bistand (Serviceloven §52 stk. 3 

nr. 9) 

Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til børn og unge med et særligt behov for støtte. 

 

Mål med indsatsen Målet er at give kommunen vide rammer i forhold til tilrettelæggelsen af en indsats, så 
det er muligt at etablere nye foranstaltningstyper, der ikke er taget højde for i de øvrige 
foranstaltningstyper. 
 

Hvad hører under tilbuddet?  Rådgivning, behandling og praktisk og pædagogisk støtte f.eks. psykologbistand eller 
fysio- eller ergoterapeutisk behandling som led i genoptræning af børn og unge. En 
målrettet indsats, der ikke kan dækkes efter andre bestemmelser. Typ 

 

Vurdering af støttebehov Ved tildeling af ydelsen tages der udgangspunkt i graden af barnet/den unges 
støttebehov efter ICS-metoden. 

 

Varighed/omfang Inden bevilling af foranstaltningen skal der foreligge en børnefaglig undersøgelse (som 
skal være afsluttet indenfor 4 måneder) og en handleplan med konkrete mål i forhold til 
barnets eller den unges trivsel og udvikling.  
 
Der skal ske opfølgning senest 3 måneder efter, at foranstaltningen er iværksat. Herefter 
skal opfølgningen ske med højst 6 måneders mellemrum. I samarbejde med barnet/den 

http://www.retsinformation.dk/
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unge, familien og leverandøren er der fokus på at følge op på målene i handleplanen og 
på om indsatsen skal ændres.  
 

Hvad koster det? Ingen egenbetaling.  

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52 skal Kommunalbestyrelsen skal træffe afgørelse om 

foranstaltninger efter stk. 3, når det må anses for at være af væsentlig betydning af 

hensyn til et barns eller en ungs særlige behov for støtte, jf. dog § 54, stk. 3, i lov om 

bekæmpelse af ungdomskriminalitet. Kommunalbestyrelsen skal vælge den eller de 

foranstaltninger, som bedst kan løse de problemer og behov, der er afdækket gennem 

den børnefaglige undersøgelse efter § 50. Afgørelsen træffes med samtykke fra 

forældremyndighedsindehaveren, jf. dog §§ 56, 57 a, 57 b og 58, § 68, stk. 2 og 3, og § 

68 a. En afgørelse efter stk. 3, nr. 7, kræver tillige samtykke fra den unge, der er fyldt 15 

år. 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

Økonomisk støtte i forbindelse med foranstaltninger eller som erstatter en mere indgribende foranstaltning 

(Serviceloven §52a stk. 1 nr. 1)  

Økonomisk støtte for at undgå anbringelse eller fremskynde hjemgivelse ( Serviceloven §52a stk. 1 nr. 2)  

Økonomisk støtte til udgifter der kan sikre en stabil kontakt under barnets anbringelse uden for hjemmet (§52a stk. 1 

nr. 3) 

Målgruppen  Tilbuddet henvender sig til borgere i Allerød Kommune, der har udgifter i forbindelse 

med nedenstående foranstaltninger, og hvor der skal udarbejdes en økonomisk 

beregning:  

 Udgifter i forbindelse med foranstaltninger efter § 52, stk. 
3, eller hvis støtten erstatter en ellers mere indgribende og 
omfattende foranstaltning efter § 52, stk. 3 

 Udgifter, der bevirker, at en anbringelse uden for hjemmet 
kan undgås, eller at en hjemgivelse kan fremskyndes 

 Udgifter, der kan bidrage til en stabil kontakt mellem forældre og barn under 
barnets anbringelse uden for hjemmet  

 
Mål med indsatsen Formålet er, at den økonomiske støtte kan bidrage til at barnet/den unge kommer i en 

bedre udvikling og trivsel.  
 

Støtten ydes for at undgå anbringelse uden for hjemmet, stabilisere kontakten mellem 
et anbragt barn og forældrene, fremskynde en hjemgivelse eller undgå en mere 
indgribende foranstaltning. 

http://www.retsinformation.dk/
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Støtten indgår som et led i en samlet løsning af familiens problemer, og at støtten 
tilsigter at sætte familien i stand til selv at klare sine vanskeligheder. 
 

Hvad kan vi tilbyde?  I Allerød Kommune kan vi tilbyde økonomiske støtte i forbindelse med foranstaltninger 

eller som erstatter en mere indgribende foranstaltning. Der kan ud fra en økonomisk 

beregning gives delvis eller fuld økonomisk støtte til forældrenes egen andel af f.eks.: 

 Udgiften til ophold på efterskole som foranstaltning 

 Hjælp til bedre bolig (f.eks. hjælp til istandsættelse, flytning og 

indskud, sanering af gæld, kortvarig betaling af husleje eller 
betaling af mindre anskaffelser) 

 Udgifter vedr. udflugter, deltagelse i kursusvirksomhed eller 
lign. som indgår i indsatsen i forbindelse med iværksættelse af 
støtte i hjemmet. 

 Dækning af tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med familiebehandling 

 Transportudgifter 

 

Vurdering af støttebehov Støtte som følge af foranstaltninger efter § 52a stk. 1 nr. 1 og nr. 2 afhænger af at 
forældremyndighedsindehaverene ikke selv har midler til det.  
 
Der udarbejdes i den forbindelse en økonomisk beregning. På baggrund af den 
økonomiske beregning gives der delvis eller fuld støtte, og hvis det vurderes at familien 
selv har mulighed for at afholde udgiften gives der afslag. 
 
I forhold til § 52a stk. 1 nr. 3 er det gældende, at der ikke er egenbetaling. 
 
Der vil efter behov blive fulgt op på ydelsen. 
 

Varighed/omfang Udgifterne kan være en direkte følge af en foranstaltningen efter § 52 f.eks. dækning af 
tabt arbejdsfortjeneste for forældrene under opholdet, men de kan også være en 
direkte eller indirekte følge af foranstaltningen f.eks. kost og transport, 
fritidsforanstaltninger etc. Støtte afhænger af at forældremyndighedsindehaverene ikke 
selv har midler til det.  
 
Støtte til udgifter for at undgå en anbringelse eller fremme en hjemgivelse. Der skal 
være tale om, at en anbringelse uden for hjemmet er en reel forestående mulighed 
eller at en hjemgivelse reelt bliver mulig.  
F.eks. hjælp til huslejerestance ved risiko for effektiv udsættelse grundet manglende 
betaling af husleje eller hjælp til boligindskud og flytteudgifter til ny bolig eller til 
istandsættelse af nuværende bolig. 
 
Kontakt mellem forældre og barn. Bestemmelsen kan anvendes til at yde hjælp til 
forældrenes transportudgifter i forbindelse med samvær eller til specielle udgifter, der 
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er nødvendige, for at barnet kan besøge forældrene i hjemmet. Der kan eksempelvis 
ydes støtte til udgifter til indretning eller udstyr i hjemmet, der er nødvendigt, for at 
barnet/den unge kan besøge forældrene i hjemmet. 
 
Bestemmelsen kan anvendes til at yde hjælp til en formålsbestemt aktivitet i forbindelse 
med en længerevarende samværsperiode. 
Bestemmelsen giver ikke mulighed for at yde tilskud til fødselsdags- og julegaver. 
Der vil være tale om situationer med kortvarig hjælp. Der kan ikke ydes hjælp til løbende 
forsørgelsesudgifter. 
 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 52a kan Kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om at yde 

økonomisk støtte til forældremyndighedsindehaveren, når det må anses for at være af 

væsentlig betydning af hensyn til et barns eller en ungs særlige behov for støtte, jf. 

dog stk. 2. Der kan ydes økonomisk støtte til: 

1) Udgifter i forbindelse med foranstaltninger efter § 52, stk. 3, eller efter §§ 13 og 14 i 

lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet, eller hvis støtten erstatter en ellers 

mere indgribende og omfattende foranstaltning efter § 52, stk. 3, eller efter §§ 13 

og 14 i lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet. 

 

2) Udgifter, der bevirker, at en anbringelse uden for hjemmet kan undgås, eller at en 

hjemgivelse kan fremskyndes. 

 

3) Udgifter, der kan bidrage til en stabil kontakt mellem forældre og barn under 

barnets anbringelse uden for hjemmet. 

Stk. 2. Støtte efter stk. 1, nr. 1, kan kun ydes, når forældremyndighedsindehaveren ikke 

selv har tilstrækkelige midler til det. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://danskelove.dk/serviceloven/52a#1.1
http://www.retsinformation.dk/
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Støtte til forældre under barnets anbringelse (Serviceloven § 54) 

 
Målgruppen   Tilbuddet henvender sig til forældre og forældremyndighedsindehaverene i forbindelse    

med barnets/den unges anbringelse uden for hjemmet jf. § 52 stk. 3 nr. 7 og § 58.  
 

Mål med indsatsen Målet med tilbuddet er:  

 At forældrene tilbydes en uvildig støtteperson med faglige kompetencer inden for 
området, der kan støtte forældrene under anbringelsesforløbet 

 At forældrene støttes til at acceptere anbringelsesforløbet 

 At forældrene under anbringelsesforløbet forbedrer deres forældreevne 

 At kontakten mellem barnet og forældrene styrkes 

 At støtte forældrene til løsning af de problemer, der forårsagede anbringelsen 
 
Hvad kan vi tilbyde? I Allerød Kommune kan der tilbydes en uafhængig støtteperson, der i samspil med  

målene ovenfor skal støtte forældrene under barnets anbringelse, så forældrenes 
samarbejde og involvering under anbringelsen styrkes og den gensidige respekt mellem 
forældre, anbringelsessted og forvaltningen styrkes.  
Det betyder, at: opgave: 

 Give forældrene modspil 

 Hjælpe med udredning af spørgsmål i forhold til den måde det offentlige fungerer 
på  

 Hjælpe med forberedelse og evaluering af møder 

 Hjælpe med at læse og forstå skriftligt materiale omkring barnet og anbringelsen 

 Hjælpe med at holde kontakten til barnet, f.eks. ved at motivere til at deltage i 
tilbud fra Allerød Kommune om støtte i forbindelse med samvær  

 Hjælpe til at forbedre forældreskabet, f. eks. ved at motivere til at deltage i 
familiebehandling eller anden støtte, rådgiver vurderer kan forbedre forældrenes 
mulighed for at imødekomme barnets behov. 
 

Støtten kan tildeles fra det tidspunkt, hvor anbringelsen bliver en konkret mulighed og   
kan fortsætte en kortere periode efter hjemgivelsen, hvis der er behov for det. 
Forældrene kan være med til at pege på en mulig støtteperson. Forældrene kan ikke 
vælge nære familiemedlemmer eller andre fra netværket og formentlig heller ikke fra 
foreninger m.v., som ensidigt varetager forældrenes interesser i konflikt med 
kommunen.  
Støttepersonen skal være uafhængig af Familieafdelingen, Allerød Kommune. 
Familieafdelingen kan dog ud fra en konkret vurdering afvise den støtteperson, som 
forældrene selv peger på, hvis det vurderes, at personen ikke har de nødvendige 
kompetencer. Familieafdelingen tilbyder hjælp til kontakt til en støtteperson. En 
støtteperson skal ikke informere Familieafdelingen om indholdet i samtalerne med 
forældrene. 
Allerød Kommune skal ud over tildeling af støtteperson træffe afgørelse om, hvorvidt 
forældrene har behov for anden støtte til at løse de problemer, som har været årsag til 
anbringelsen. 
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Vurdering af støttebehov,  Rådgiver fastsætter tidsforbruget ud fra en individuel vurdering af forældrenes behov. 
varighed og omfang Der kan som udgangspunkt maksimalt bevilges op til 5 timer om måneden. Støtten kan 

inddrages, hvis: 

 Forældrene ikke gør tilstrækkelig brug af den. 

 Forældrene ikke anvender ordningen efter dens formål. 

 Forældrenes behov for ydelsen, herunder deres udbytte af støtten, tages op i 
forbindelse med den generelle opfølgning på anbringelsessagen. 

 

Hvad koster det? Ingen egenbetaling.  

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 54 skal Kommunalbestyrelsen skal tilbyde forældremyndighedens 

indehaver en støtteperson i forbindelse med barnets eller den unges anbringelse uden 

for hjemmet, jf. § 52, stk. 3, nr. 7, eller § 14 i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet.  

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

  

http://www.retsinformation.dk/
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Samvær (Serviceloven §71) 

 
Målgruppen   Tilbuddet henvender sig til anbragte børn og unge.  

 
Mål med indsatsen Målet med tilbuddet er at sikre at barnet/den unge under anbringelsen fortsat har 

tilknytning til familie og netværk, og skal skabe kontinuitet for det anbragte barn/den 
unge. 

 
Hvad kan vi tilbyde? Barnet/den unge har ret til samvær og kontakt med forældre og netværk under 

 anbringelse uden for hjemmet (§71 stk. 1). I Allerød Kommune kan der tilbydes: 
 

 Samvær (§71 stk. 2). Almindeligt samvær med forældre og netværk jævnfør 
handleplan.  

 Støttet samvær (§71. stk. 2. punkt 5). Støtten er til forældre som har brug for råd, 
støtte og vejledning under samværet i form af deltagelse af en tredje person. Det 
sker i samarbejde med forældremyndighedsindehaver samt den unge der er fyldt 15 
år, og der skal gives samtykke til indsatsen og til at der kan udarbejdes 
samværsrapporter.  
 

 Overvåget samvær (§71, Stk. 3. punkt 1). Samvær må kun foregå med 
tilstedeværelse af en repræsentant fra kommunen. Overvåget samvær kan 
iværksættes når det er nødvendigt af hensyn til barnet/den unges sundhed eller 
udvikling. Overvåget samvær forudsætter ikke forældremyndighedsindehavers 
samtykke. Det er Børne- og skoleudvalget der træffer afgørelse herunder om 
varighed. 
 

Afbrydelse af samvær: 

 Afbrydelse af samvær (§71, Stk. 3. punkt 2). Afbrydelse af samvær kan iværksættes 
når det er nødvendigt af hensyn til barnets sundhed og udvikling for en bestemt 
periode. Det er Børne- og skoleudvalget der træffer afgørelse herunder om 
varighed. Rådgiver skal specificere i sin indstilling til Børne- og skoleudvalget hvem 
eller hvilken personkreds der er tale om.  
 

 Samvær ved overgreb (§71, Stk. 4). Ved viden eller formodning om at samværs-
personen har begået overgreb mod et barn skal der, med mindre særlige forhold 
taler imod det, for en bestemt periode træffes afgørelse om at pågældendes 
kontakt med barnet enten skal afbrydes eller der skal iværksættes overvåget 
samvær. Det er Børne- og skoleudvalget der træffer afgørelse herunder om 
varighed.  

 

Vurdering af støttebehov, Rådgiver kan træffe afgørelse om samvær og støttet samvær. Samvær skal fremgå  
varighed og omfang        af barnet / den unges handleplan. Omfang og udøvelsen af samvær vurderes i den 

enkelte situation. Ved afgørelsen lægges særlig vægt på hensynet til barnet eller den 
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unge og formålet med anbringelsen. 
  
Ved overvåget samvær og ved afbrud af samvær skal der udarbejdes indstilling til Børne- 
og skoleudvalget. Børn- og skoleudvalget træffer afgørelse om overvåget samvær, 
afbrydelse af samvær samt varigheden heraf.  

   
Samvær mindre end 1 gang pr. måned sidestilles med afbrydelse af samvær. Dette 
afgøres sammen med teamleder og chef for Familier. 

    
Der skal udarbejdes statusrapporter første gang efter 3 måneder og herefter hver 6.s 
måned.  

 
Hvad koster det? Ingen egenbetaling.  

 
Følgeudgifter afledt af foranstaltningen skal bevilges efter § 52.a stk.1. nr. 3. når udgiften 
kan bidrage til en stabil kontakt mellem forældre og barn under barnets anbringelse 
uden for hjemmet.  

 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens §71 har barnet eller den unge ret til samvær og kontakt med 

forældre og netværk, herunder søskende, bedsteforældre, øvrige familiemedlemmer, 

venner m.v. under anbringelsen uden for hjemmet.  

Kommunalbestyrelsen skal under hensyntagen til barnets eller den unges bedste og 

under hensyntagen til beskyttelsen af barnets eller den unges sundhed og udvikling og 

beskyttelsen af barnet eller den unge mod overgreb sørge for, at forbindelsen mellem 

barnet eller den unge og forældrene og netværket holdes ved lige.  

Ved tilrettelæggelse af samværet, skal der lægges vægt på, at barnet eller den unge også 

på længere sigt har mulighed for at skabe og bevare nære relationer til forældre og 

netværket.  

Kommunalbestyrelsen har i den forbindelse pligt til at sikre, at forældrene får 

information om barnets hverdag, og til at bidrage til et godt samarbejde mellem 

forældrene og anbringelsesstedet. En ret til samvær og kontakt, der er aftalt mellem 

forældrene eller er fastsat i medfør af forældreansvarsloven, opretholdes under barnets 

eller den unges anbringelse uden for hjemmet, men kan reguleres eller midlertidigt 

ophæves efter reglerne i stk. 2-5. 

 

 Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

 

 

 

https://danskelove.dk/serviceloven/71#2-5
http://www.retsinformation.dk/
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Advokatbistand i forbindelse med Børne- og Ungeudvalgssager – Serviceloven § 72 

 

Lovgrundlag og information vedrørende advokatbistand (Serviceloven § 72) 

Serviceloven § 72 Kommunalbestyrelsen skal tilbyde forældremyndighedens indehaver og den unge, der er 

fyldt 12 år, gratis advokatbistand under en sag om: 

 gennemførelse af en undersøgelse efter § 51 

 anbringelse uden for hjemmet efter § 58 

 opretholdelse af en anbringelse efter § 62 

 gennemførelse af en lægelig undersøgelse eller behandling efter § 63 

 anbringelse på delvis lukkede døgninstitutioner og delvis lukkede afdelinger på 

døgninstitutioner efter § 63 a, stk. 1 

 anbringelse på sikrede døgninstitutioner efter § 63 b, stk. 1 

 anbringelse på særligt sikrede afdelinger efter § 63 c, stk. 1 og 3 

 videreførelse af en anbringelse efter § 68 a 

 godkendelse af en foreløbig afgørelse efter § 75, stk. 3 

 ændring af anbringelsessted efter § 69, stk. 3 

 afbrydelse af forbindelsen m.v. efter § 71, stk. 3-5 

 tilbageholdelse efter § 11, stk. 1 og 2, i lov om voksenansvar for anbragte børn og unge 

 brev- og telefonkontrol efter § 15, stk. 1, i lov om voksenansvar for anbragte børn og 

unge. 

 

Serviceloven § 72 stk. 2. Forældremyndighedens indehaver, den unge, der er fyldt 12 år, og plejeforældrene skal 

have tilbud om gratis advokatbistand under en sag om flytning eller hjemtagelse fra privat 

familiepleje efter § 78, stk. 4. 

 

Serviceloven § 72 stk. 3. Under en sag om afbrydelse af forbindelsen m.v. efter § 71, stk. 3-5, og en sag om brev- og 

telefonkontrol efter § 15, stk. 1, i lov om voksenansvar for anbragte børn og unge, med den 

af forældrene, der ikke har del i forældremyndigheden, skal denne have tilbud om gratis 

advokatbistand. 

Serviceloven § 72 stk. 4. Om salær og godtgørelse for udlæg til advokater gælder samme regler som i tilfælde, hvor 

der er meddelt fri proces, jf. retsplejelovens kapitel 31. 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk  

 

http://www.retsinformation.dk/
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Tilbud til unge fra 18 til 22 år - efterværn (Serviceloven § 76) 

 
Målgruppen   Tilbuddet henvender sig til unge i alderen 18-22 år 

 Der er eller var anbragt umiddelbart inden det fyldte 18. år eller 

 Der fik tildelt en fast kontaktperson før vedkommende fyldte 18. år 

 Der har behov for støtte med henblik på at bidrage til en god overgang til en 
selvstændig tilværelse. Herunder unge med svære adfærdsvanskeligheder, 
misbrugsproblemer, psykiske problemer, sociale problemer, eller sent udviklede 
unge med behov for støtte til social og personlig udvikling. 

 
Den unge skal være indforstået med at modtage foranstaltningen. 

 

Mål med indsatsen Målet er at bidrage til en bedre overgang til en selvstændig livsførelse, herunder at have 
fokus på at understøtte den unges uddannelse og beskæftigelse samt opnåelse af 
selvstændig bolig. 
 

Hvad kan vi tilbyde?  Allerød Kommune kan tilbyde at iværksætte forskellige typer som led i efterværn: 

 For unge, der har haft kontaktperson indtil de fylder 18 år, kan 
kontaktpersonordningen opretholdes. 

 For unge der har været anbragt inden de fylder 18 år kan efterværn bestå af: 
 - Fast kontaktperson. 
 - Opretholdelse af ophold på det hidtidige eller et nyt anbringelsessted. 

                                                                   - Udslusningsordning i det hidtidige anbringelsessted. 
         - Andre former for støtte, der har til formål at bidrage til en god overgang til en  
         - Selvstændig tilværelse. Det kan fx være netværksgrupper, psykologsamtaler eller           
          lignende 
 
Familieafdelingen, Allerød Kommune vælger en leverandør, herunder: 

 Plejefamilier 

 Opholdssteder 

 Eget værelse 

 Døgninstitutioner 

 Kontaktpersoner 
 

Ydelsens indhold tager typisk udgangspunkt i følgende forhold: 

 At den unge skal have støtte til indføring på arbejdsmarkedet 

 At den unge skal have støtte til gennemførsel af uddannelse 

 At den unge skal have støtte til overgangen til selvstændig bolig 

 At den unge skal fastholde og udvikle sociale relationer 
 

Familieafdelingen skal sikre, at den unge kommer i kontakt med de relevante 
hjælpesystemer på voksenområdet. 
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Vurdering af støttebehov Støtten skal være af væsentlig betydning af hensyn til den unges behov for støtte. 
Vurdering af støttebehov skal ske på baggrund af den samlede faglige vurdering af 
barnets funktionsevne/udækkede behov. I Allerød Kommune anvendes ICS-metoden. 
 
Ved vurderingen af, om der skal iværksættes efterværn, tages der stilling til, om 
efterværnet vil kunne bidrage til, at den unge får en bedre overgang til voksenlivet og 
bliver selvhjulpen.  Det afgørende er, at det vurderes, at der sker en udvikling i den 
unges liv i løbet af den periode, hvor efterværnet forløber. Grundlaget for valg af 
foranstaltning er en grundig undersøgelse og en handleplan, der indeholder mål og 
delmål for indsatsen. Det er ikke alle anbragte unge, der har behov for efterværn, da 
nogle uden væsentligt større problemer end deres jævnaldrende vil kunne træde ud i 
voksenlivet uden særlige vilkår. 
Dog skal alle tidligere anbragte, som udgangspunkt have mulighed for at vende tilbage til 
anbringelsesstedet på kortvarige besøg begrænset til et mindre antal dage om året, hvis 
de selv mener, at de har behov for dette. Dette indebærer ikke en ret til overnatning på 
stedet.  Ligeledes har alle unge, der har været anbragt umiddelbart inden det fyldte 18. 
år ret til en kontaktperson frem til den unge fylder 23 år, hvis den unge fraflytter 
anbringelsesstedet. Unge der umiddelbart inde det fyldte 18. år var anbragt på eget 
værelse, kollegium eller lign. har ret til en kontaktperson frem til den unge fylder 19 år. 
Blandt de formålstjenlige foranstaltninger, som kan løse problemerne, vælges den 
mindst indgribende. Den unges synspunkter skal inddrages. 
 
Senest seks måneder før den unge fylder 18 skal Center for Børn og Voksne træffe 
afgørelse om, hvorvidt der skal iværksættes efterværn. 

 

Varighed/omfang Der skal ske opfølgning senest 3 måneder efter, at en ny foranstaltning er iværksat. 
Herefter skal opfølgningen ske med højst 6 måneders mellemrum. I samarbejde med 
barnet/den unge er der fokus på at følge op på de fastsatte mål. Hvis det viser sig, at 
formålet ikke kan opfyldes gennem foranstaltningen, vil der blive foretaget en 
revidering. 
Foranstaltningen ophører når formålet i handleplanen er opfyldt dog maksimal indtil det 
fyldte 23. år. 

 
Når den unge fylder 18 år, får den unge selvstændig opholdskommune, i den kommune, 
hvor den unge er anbragt og bor, hvilket betyder, at beslutningen om efterværn skal 
træffes af en evt. ny kommune. 

 
Hvad koster det? Ved tildeling af kontaktperson fastsættes der ikke egenbetaling. 

 
Der fastsættes egenbetaling for kost og logi iht. Bekendtgørelse om betaling for ophold i 
anbringelsessteder for børn og unge under 18 år samt for døgnophold og 
udslusningsophold for unge i alderen 18 til og med 22 år. Betalingen beregnes ud fra den 
unges indtægt.  
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Unge, der er anbragt uden for hjemmet, er under offentlig forsørgelse, og derfor har de 
ikke adgang til at få SU. Den unge har dog ret til at modtage kontanthjælp, hvis 
betingelserne for dette er opfyldt. Hvis den unge ikke opfylder betingelserne for at 
få kontanthjælp, er kommunen forpligtet til at sørge for den unges forsørgelse og betale 
for kost, logi, tøj og lommepenge m.v. på samme vis, som hvis det drejede sig om et 
barn eller en ung under 18 år.  
 
Personer, der ikke har en indtægt, opkræves ikke betaling for opholdet. 
 

Lovgrundlag Ifølge Servicelovens § 76 skal Kommunalbestyrelsen tilbyde hjælp efter stk. 2-5 til unge i 

alderen fra 18 til 22 år, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til 

den unges behov for støtte, og hvis den unge er indforstået hermed. Hjælpen skal 

bidrage til en god overgang til en selvstændig tilværelse og herunder have fokus på at 

understøtte den unges uddannelse og beskæftigelse samt øvrige relevante forhold, 

f.eks. anskaffelse af selvstændig bolig. 

 

Hele loven og ordlyden kan ses på www.retsinformation.dk   

  

http://www.retsinformation.dk/
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SAGSBEHANDLINGSFRISTER 

Der er udarbejdet sagsbehandlingsfrister for, hvor lang tid der generelt må gå fra Allerød Kommune modtager en 

ansøgning, til der er truffet afgørelse. Hvis din sag ikke kan færdigbehandles inden fristen, skal du orienteres om grunden 

til forsinkelsen, og om hvornår der kan forventes at foreligge en afgørelse.  

 

Du kan se Allerød Kommunes sagsbehandlingsfrister for ansøgninger orientere dig under ”Særlig støtte til børn og unge, 

herunder børn og unge med handicap” ved at følge dette link: 

https://alleroed.dk/kommunen/sagsbehandling-og-gebyrer/behandlingsfrister-og-gebyrer/boerne-og-skoleomraadet 

 

KLAGEVEJLEDNING 

Hvis du er utilfreds med Allerød Kommunes afgørelse, kan du klage over denne. Du skal sende din klage til Allerød 

Kommune. Du kan vælge at klage mundtligt eller skriftligt. I klagen kan du oplyse, hvorfor du er utilfreds med afgørelsen. 

Vi skal have modtaget en eventuel klage senest 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen. 

Når Allerød Kommune har modtaget din klage, vil vi se på din sag igen. Vi vil tage stilling til, om vi kan give dig helt eller 

delvis medhold i din klage. Hvis vi ændrer afgørelsen, vil du få besked herom inden for 4 uger. Hvis ikke vi ændrer 

afgørelsen, sender vi din klage til Ankestyrelsen sammen med sagens øvrige akter inden for 4 uger.   

Hvis du har spørgsmål til afgørelsen eller er i tvivl om, hvordan du skal klage, er du velkommen til at kontakte os. Klagen 

skal sendes til: 

Allerød Kommune 

Bjarkesvej 2 

3450 Allerød 

Mail: familier@alleroed.dk  

Hjemmeside: www.alleroed.dk 

 

GDPR 

I Allerød Kommune har vi stor opmærksomhed på at beskytte data om borgere, virksomheder, ansatte og 

samarbejdspartnere. 

For at vi som kommune kan levere kommunale services og ydelser, har vi brug for informationer. Det gælder 

informationer om både borgere, foreninger, virksomheder, ansatte og samarbejdspartnere. Vi gør vores yderste for at 

sikre, at data behandles efter reglerne og ikke kommer i de gale hænder. 

https://alleroed.dk/kommunen/sagsbehandling-og-gebyrer/behandlingsfrister-og-gebyrer/boerne-og-skoleomraadet
mailto:kommunen@alleroed.dk
http://www.alleroed.dk/
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Ligesom alle andre offentlige myndigheder har Allerød Kommune en databeskyttelsesrådgiver, som skal holde øje med, 

om kommunen håndterer persondata på lovlig og sikker vis.  

Hvis du har spørgsmål til vores håndtering af dine persondata, er du velkommen til at kontakte vores 

databeskyttelsesrådgiver. Du kan også kontakte databeskyttelsesrådgiveren, hvis du har en mistanke om, at kommunen 

har lækket persondata eller på anden måde krænket fortroligheden i håndteringen af dine eller andre personers data. 

Hvis du er i tvivl om, hvordan kommunen håndterer dine data, kan du kontakte vores databeskyttelsesrådgiver via vores 

hjemmeside:  

https://www.alleroed.dk/kommunen/databeskyttelse  

  

https://www.alleroed.dk/kommunen/databeskyttelse
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